
 
 

G-Consult, spol. s r.o. 
 

 
Výtisk č. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRÝDEK-MÍSTEK  
OBCHODNÍ CENTRUM  

PARADA FAMILY 
OZNÁMENÍ 

podle §6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v rozsahu přílohy č. 3 

 
 
 
 

Číslo zakázky 2007 0060 
Katastrální území Frýdek 
Kraj Moravskoslezský 
Objednatel Sey Development, a.s. 
  

Zpracoval 
 Ing. Michal DAMEK, Ing. Dušan DEDEK 
 RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 

Statutární zástupce 
organizace  Ing. Michal KOFROŇ 

Datum zpracování  Říjen 2007 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

2 / 45

Řešení uvedené v předkládané zprávě je duševním vlastnictvím společnosti 
G-Consult, spol. s r.o.  

 
Prvotní dokumentace je uložena v archívu společnosti G-Consult, spol. s r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................. 
 

Ing. Michal KOFROŇ 
ředitel společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

Vyhotovení č. 1 - 8: Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Vyhotovení č. 9 - 10:  Sey Development, a.s. 

Vyhotovení č. 11:  Archív G-Consult, spol. s r.o.  



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

3 / 45

O B S A H  
 

strana 
ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................................ 5 

A.I. Obchodní firma ...............................................................................................5 
A.II. IČ ....................................................................................................................5 
A.III. Sídlo................................................................................................................5 
A.IV. Oprávněný zástupce oznamovatele ..................................................................5 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ........................................................................................................... 5 
B.I. Základní údaje .................................................................................................5 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1........................................................ 5 
B.I.2. Rozsah záměru .......................................................................................................... 6 
B.I.3. Umístění záměru ....................................................................................................... 6 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ............................................ 6 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ................................................... 6 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru................................................... 7 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ............................ 9 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ......................................................... 9 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat .................................................................................................... 9 
B.II. Údaje o vstupech ...........................................................................................10 

B.II.1. Půda........................................................................................................................ 10 
B.II.2. Voda ....................................................................................................................... 10 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje................................................................... 10 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu................................................................ 12 

B.III. Údaje o výstupech .........................................................................................12 
B.III.1. Ovzduší ............................................................................................................ 12 
B.III.2. Odpadní vody ................................................................................................... 15 
B.III.3. Odpady............................................................................................................. 16 
B.III.4. Hluk ................................................................................................................. 18 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................... 19 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.....19 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny ...................................................19 
C.II.1. Ovzduší................................................................................................................... 19 
C.II.2. Povrchová a podzemní voda .................................................................................... 22 
C.II.3. Půda........................................................................................................................ 23 
C.II.4. Geofaktory .............................................................................................................. 23 
C.II.5. Přírodní zdroje......................................................................................................... 24 
C.II.6. Fauna a flóra ........................................................................................................... 25 
C.II.7. Krajinný ráz ............................................................................................................ 26 
C.II.8. Obyvatelstvo ........................................................................................................... 26 
C.II.9. Hmotný majetek, kulturní památky.......................................................................... 26 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 27 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ..........27 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů .................................... 27 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ......................................................................................... 30 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ........................................................................................ 34 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody...................................................................... 37 
D.I.5. Vlivy na půdu.......................................................................................................... 38 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ......................................................... 38 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

4 / 45

D.I.7. Vlivy na faunu a flóru.............................................................................................. 38 
D.I.8. Vlivy na krajinný ráz............................................................................................... 39 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky........................................................... 39 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................40 
D.III. Údaje o možných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ..............40 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů na životní prostředí ........................................................................................40 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů......................................................................................................42 
ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU................................................................. 42 
ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE - PŘEHLED PODKLADŮ, ZÁVĚR ........................................... 42 

F.I. Přehled podkladů ....................................................................................................42 
F.II. Závěr .............................................................................................................43 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU... 44 
ČÁST H. PŘÍLOHA.......................................................................................................................... 45 
 
 

PŘÍLOHY 
1 Vyjádření k záměru stavby z hlediska územně plánovací dokumentace  
2. Situace širších vztahů 
3. Plán města Frýdek-Místek 
4. Celková situace stavby + legenda  
5. Vizualizace 
6. Rozptylová studie 
7. Hluková studie 
8. Fotodokumentace 
9.  Zoologický průzkum 
 
 

SEZNAM ZKRATEK 
BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 
ČOV čistírna odpadních vod 
EIA posuzování vlivů na životní prostředí (Environmental Impact Assessment) 
NA nákladní automobil/y 
NN nízké napětí 
OA osobní automobil/y 
ÚSES územní systém ekologické stability krajiny 
VKP významný krajinný prvek 
VN vysoké napětí 
ZCHD zvláště chráněný druh 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

5 / 45

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I.  OBCHODNÍ FIRMA 

Sey Development, a.s. 

 

A.II.  IČ 

25868268 

 

A.III.  SÍDLO 

Metylovice 262,  739 49 

Adresa pro doručování písemností:  Frýdlantská 1236, 738 01 Frýdek-Místek 

 

A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

Jméno: Ing. Iveta Skuherská 
Adresa: Frýdlantská 1236, 738 01 Frýdek-Místek 
Tel.:  558 640 240 
Email: skuherska@sey.cz 

 

 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„Obchodní centrum Parada FAMILY“ 

Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění, spadá předmětný záměr do kategorie II, bodu 10.6 - Skladové nebo ob-
chodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné 
plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

mailto:skuherska@sey.cz


 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

6 / 45

B.I.2.  Rozsah záměru 

Záměr představuje realizaci novostavby obchodního centra Parada FAMILY včetně 
zpevněných ploch a opěrných zídek, parkoviště pro 123 vozidel, přípojek vody, splaškové a 
dešťové kanalizace, NN, VN, telefonu, odlučovače lehkých kapalin, retenční nádrže, regu-
lační stanice, osvětlení, zeleně, trafostanice, reklamních prvků, terénních úprav, přeložky 
plynu, prodloužení hlavního vodovodního řadu a kanalizačního sběrače. Objekt obchodního 
centra Paráda FAMILY je situován v blízkosti sídliště Slezská a navazuje na již existující 
nákupní centrum Interspar.  

Celková plocha obchodního areálu je 13 346 m2. Prostorové parametry hlavních sta-
vebních objektů: 

♦ SO 01 – objekt obchodního centra - novostavba 
- zastavěná plocha 5 785 m2 
- obestavěný prostor 41 363 m3 

 
♦ SO 02 – zpevněné plochy - novostavba 

- zastavěná plocha 5 017 m2 
 
♦ SO 11 – zeleň  

- plocha 1 243 m2 
 
 
B.I.3.  Umístění záměru 

Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Frýdek-Místek 
Katastrální území: Frýdek (kód KÚ 634956) 
Pozemky, parc. č.: 6429/4, 6434/1, 6439/6, 6439/7, 6442, 6457, 6460/1, 6461/1, 

6461/8, 6461/9, 6462, 6463, 6464, 6465, 6482/15, 6602/2, 6651/1, 
7631/4, 7637/4, 7670/1. 

 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr představuje novostavbu obchodního centra Parada FAMILY, které má sloužit 
k prodeji nepotravinářského a průmyslového zboží. Je rozděleno do jednotlivých prodejních 
částí (nájemních jednotek), které představují typ samostatných prodejen nabízejících repre-
zentativní výběr zboží, jak pro pěší, tak i pro motorizované zákazníky. Součástí každé ná-
jemní jednotky je sociální zázemí pro zaměstnance. Sklady zde nejsou, veškeré zboží bude 
vystaveno na prodejní ploše. 

Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá.  

 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných va-
riant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

V centru města Frýdek-Místek je malé množství prodejen nabízející kvalitní nepotra-
vinářské a průmyslové zboží (elektroniku, drogistické zboží, obuv, oděvy, …). Na okrajích 
města existuje řada nákupních center, ta ale zajišťují prodej potravin, prodej ostatního zboží 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

7 / 45

je zde pouze omezený. 

Výstavbou nové obchodní galerie dojde k doplnění chybějící obchodní infrastruktury 
pro potřeby města spočívající ve zřízení obchodních prostor a vytvoření nových 123 parko-
vacích stání. Dojde také k pozitivnímu sociálnímu efektu, který spočívá ve zvýšení počtu 
pracovních míst. 

Navrhovaná stavba se nachází na volné ploše, na okraji města, v rovinatém terénu. Pří-
jezd na lokalitu je zajištěn po existujících městských komunikacích. Objekt Paráda FAMILY 
naváže na již existující nákupní centrum supermarketu Interspar. Situování záměru 
v půdorysu města, kdy se plocha nového centra přičleňuje k již existujícím obchodním plo-
chám, které rozšiřuje, znamená, že město není zatíženo dalšími novými příjezdovými komu-
nikacemi. 

Předmětná lokalita se pro realizaci záměru jeví jako vhodná díky své poloze a snad-
nému přístupu jak pro pěší (stavební pozemek je v těsné blízkosti obytné zóny – sídliště), tak 
i pro motorizované návštěvníky, s výstavbou je spojeno i vytvoření dostatečného počtu par-
kovacích míst. 

Záměr byl k posuzování předložen v jedné variantě, co se týče výběru lokality, dispo-
zičního rozmístění objektů i technického řešení.  

 

B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 

Pro hodnocený záměr zpracovala společnost INPROS F–M, s.r.o., inženýrsko–
projektové služby, tř. 28. října 1639, 738 01 Frýdek-Místek, dokumentaci pro územní řízení, 
podle níž se záměr člení do následujících stavebních objektů (viz Situaci stavby v příloze 
č. 4): 

SO 01 Obchodní centrum 
SO 02 Zpevněné plochy vč. opěrných zídek 
SO 03 Přípojka vody 
SO 04 Splaškové kanalizace 
SO 05 Dešťová kanalizace vč. odvodnění parkoviště 
SO 06 Odlučovač lehkých kapalin  
SO 07 Retenční nádrž 
SO 08 Přípojka NN pro obchodní centrum 
SO 09 Regulační stanice plynu vč. přípojky 
SO 10 Přípojka telefonu  
SO 11 Osvětlení parkoviště 
SO 12 Zeleň 
SO 13 Reklamní prvky 
SO 14 HTÚ a příprava území 
SO 15 Trafostanice vč. přípojky VN  
SO 16 Přeložka plynu  
SO 17 Přípojka NN pro regulační stanici plynu 
SO 18 Veřejné osvětlení 
SO 19 Hlavní vodovodní řad DN 300 
SO 20 Prodloužení kanalizačního sběrače DN 500 
 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

8 / 45

Nové centrum má půdorysný tvar písmene „U“, což umožňuje nástupy do jednotlivých 
obchodních (nájemních) jednotek přímo ze „dvora“ - parkoviště. Toto uspořádání je ekono-
micky výhodné a maximálně využívá vnitřní plochu pouze pro obchodní jednotky. Zásobo-
vání je vedeno z komunikace, která objíždí centrum zezadu, a je napojena na příjezd 
k parkovišti. 

Architektura objektu odpovídá účelu stavby. Dvorní část se svými fasádami je místem, 
odkud přicházejí nakupující, proto je navržena tak, aby se centrum prezentovalo. Zcela pro-
sklený parter s výkladci je přerušován zvýrazněnými vstupy do obchodních jednotek. Chod-
ník před výkladci je krytý lehkou konstrukcí konzol a lan, které vynášejí markýzy 
z membrán, čímž je vytvořen dojem městské ulice. Atika nad markýzami je tvořena, jako 
celý obvodový plášť objektu, horizontálně položenými kovovými panely s vnitřní izolací. 
Nad markýzami jsou však panely pojednány odlišně od ostatního pláště. Objevuje se zde 
svislá spára, která vytváří dojem „haklíkového“ obkladu. Tomu pak odpovídá trojí barevnost 
takto utvářených haklíků. Na atice jsou v místech nad zvýrazněnými vstupy umístěny re-
klamní nápisy jednotlivých obchodních jednotek. Objekt má plochou střechu a svou mini-
málně nutnou výškou má charakter horizontální, čímž nepůsobí komplikovaně v dálkových 
pohledech a tvoří víceméně podnož zeleni frýdeckého lesa a lokalitě Vyhlídka (viz přílohu 
č. 5 – Vizualizace). 

 
SO 01 – Obchodní centrum 

Obchodní centrum je přízemní nepodsklepený objekt, nosnou konstrukci tvoří betono-
vý skelet – soustava prefabrikovaných železobetonových sloupů vetknutých do základových 
patek v modulu 8x16, 8x12 a 8x14 m. Střešní vazníky jsou spádovány tak, aby v polovině 
svého rozpětí vytvářely úžlabí. Obvodový plášť je mimo místa vstupních kovových proskle-
ných fasád tvořen do výšky 750 mm nad podlahou sendvičovými betonovými panely (PRE-
FA), zbytek pláště je navržen ze sendvičových glazovaných kovových panelů s vnitřní izola-
cí (TRIMO). Základové patky jsou navrženy stupňovité ze slabě vyztuženého betonu. 

Střecha je plochá, spádována do vnitřního úžlabí se střešními vpustěmi, tvořená trapé-
zovým plechem, parozábranou, tepelnou izolací z minerálních desek a PE fólií min. tloušťky 
1,5 mm. Markýzy nad vstupy jsou navrženy z ocelových konzol a lan kotvených k fasádě 
s patentovanou membránou z PVC pokrytou polyesterem. Příčky jsou navrženy zděné na 
ocelových profilech min. tloušťky 100 mm.  

V některých prodejních jednotkách je navržen podhled z minerálních čtverců nebo ze 
sádrokartonu na ocelových profilech. 

 
SO 02 Zpevněné plochy 

Areál obchodního centra bude napojen na stávající komunikační systém přes jeden 
vjezd a výjezd, a to na ulici Dobrovského. Areál nebude oplocen.  

Stání na parkovištích jsou navržena jako kolmá o velikosti 2,5x5 m (5,3 a 5,5 m), 
u hranice s parcelou č. 6467/12 je navrženo jedno stání o velikosti 2,5x4,5 m.  Maximální 
sklon parkovací plochy je 2 %. Příjezdová a odjezdová komunikace má šířku 6,0 m. Celkem 
je zde navrženo 123 stání, z toho 7 stání pro osoby zdravotně postižené o rozměrech 
3,5x5 m. Přechody jsou navrženy v bezbariérové úpravě (tj. s max. nerovností do 20 mm) 
a s upravenou dlažbou pro nevidomé. Před vstupy jsou navrženy chodníky o šířce 3 m, které 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

9 / 45

umožňují dostatečný manipulační prostor pro zákazníky na invalidních vozících.  

Součástí projektové dokumentace zpevněných ploch je jejich odvodnění pomocí acod-
rainů1 a integrovaným drenážním systémem – vše napojeno na odlučovače lehkých kapalin. 

Chodníky jsou navrženy ze zámkové dlažby tl. 60 mm, parkovací stání ze zámkové 
dlažby tl. 80 mm kladené do suchého betonu z důvodu nepropouštění olejových úkapů do 
podloží, okapové chodníky z betonových dlaždic 50/50/6 cm, ostatní komunikace asfaltové. 

Šířka obslužné komunikace na severní straně staveniště je z důvodu nedostatku prosto-
ru snížena z 8,0 m na 6,5 m. Podél chodníků budou do zpevněných ploch osazeny odpadko-
vé koše, stojany na kola, uvaziště pro psy, apod.  

 
Organizace provozu 
 

Otevírací doba prodejen se předpokládá denně od 8.00 do 22.00. Zásobování bude 
prováděno převážně v denní dobu. Neuvažuje se provoz na parkovišti a zásobovací komuni-
kaci po 23.00 hod.  

Celkem bude v centru umístěno 7 obchodních jednotek, v každé jednotce bude za-
městnáno max. 5 osob v jedné směně. Provoz je dvousměnný, tzn. že celkem zde bude pra-
covat přibližně 70 zaměstnanců. 

 

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení výstavby: 04/2008 
Termín ukončení výstavby: 11/2008 

 
 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Statutární město Frýdek-Místek 
Moravskoslezský kraj 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které bu-
dou tato rozhodnutí vydávat 

♦ Územní rozhodnutí, vydá stavební úřad Frýdek-Místek 
♦ Povolení ke kácení dřevin, vydá odbor ochrany přírody, Městský úřad Frýdek-Místek 
♦ Povolení provozování středního zdroje znečišťování ovzduší, vydá Krajský úřad 

Moravskoslezský kraj 
♦ Stavební povolení, vydá stavební úřad Frýdek-Místek 
♦ Kolaudační rozhodnutí, vydá stavební úřad Frýdek-Místek 
 

                                                
 
1 kanálky s mřížkami 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

10 / 45

 

B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Půda 

Záměr bude realizován pozemcích v katastrálním území Frýdek. Část dotčených po-
zemků je součástí zemědělského půdního fondu – jejich přehled, včetně velikosti záboru je 
uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 1. -  Přehled pozemků náležejících do ZPF dotčených stavbou 

Tabulka č. 2. -  Přehled pozemků náležejících do ZPF dotčených stavbou 

Parcelní číslo Druh pozemku Dočasný zábor 
Vynětí ze ZPF (m2) 

Trvalý zábor 
Vynětí ze ZPF (m2) 

6462 Orná půda  4 302 
6463 Orná půda  3 495 
6464 Trvalý travní porost  84 
6465 Orná půda  3 988 

6482/15 Orná půda  20 
6467/7 Orná půda 168  

CELKEM 168 m2 11 889 m2 
 

Celkem bude trvale odňato cca 1,2 ha půdy ze zemědělského půdního fondu. 

 

B.II.2.  Voda 

Objekt bude napojen na prodloužený hlavní vodovodní řad z potrubí TLT DN 300.  
Správcem vodovodu je SmVaK Ostrava a.s. Fakturační měření spotřeby bude ve vodoměrné 
šachtě. Podružné měření studené pitné vody bude v každé obchodní jednotce. 

Tabulka č. 3. -  Předpokládaná spotřeba vody během provozu obchodního areálu  

Celková denní spotřeba  5,90 m3/den 
Celková max. denní spotřeba  8,85 m3/den 
Celková roční spotřeba 2 124 m3/rok 
 

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Zásobování teplem 

Obchodní galerie bude vytápěna v naprosté většině prostor teplovzdušně pomocí  
vzduchotechnických jednotek nástřešních rekuperačních (2 ks á 17 000 m3/hod) a pomocí 
vnitřních podstropních cirkulačních fan-coilů (v létě slouží pro chlazení vzduchu). 
V sociálních zařízeních budou částečně použity elektrické konvektory. Zdrojem tepla pro 
VZT jednotky, fan-coily a teplovzdušné clony bude centrální plynová kotelna 
s instalovaným výkonem 600 kW. Kotelna bude vybavena teplovodními kotli (80/60oC). 
Pravděpodobně budou instalovány 3 teplovodní kotle o výkonu 3 x 200 kW.  



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

11 / 45

Tabulka č. 4. -  Předpokládané roční spotřeby tepla 

Denní potřeba tepla  7,9 MWh 

Roční potřeba tepla  1,65 GWh 
5 710 GJ 

 
 
Elektrická energie 

Areál a regulační stanice plynu budou napájeny elektrickou energií z nové trafostanice. 
Odběr elektrické energie pro obchodní centrum bude měřen fakturačně, měření bude 
v trafostanici, a to nepřímé přes proudová trafa. Regulační stanice bude napojena z rozvodny 
obchodního centra, měření bude odečtové. Trafostanice bude ve vlastnictví investora a bude 
v budoucnu sloužit i pro ostatní plánované stavby v této oblasti.  
 

Přípojka VN 22 kV bude provedena z rozvodny VN „Slezská“ kabelem uloženým 
v zemi v pískovém loži, pod železnicí v chráničce. Kabel bude ukončen v nové kioskové tra-
fostanici 630 kVA, 22/ 0,4 kV osazené v zelené ploše areálu obchodního centra. Elektrická 
energie bude sloužit pro osvětlení vnitřních a venkovních prostorů, pro provoz technologic-
kých zařízení v areálu. 

Tabulka č. 5. -  Předpokládané příkony jednotlivých zařízení 

Zařízení Pi (kW) Pp (kW) 
Klimatizace-chlazení 200 200 
Osvětlení vnitřní 82 61,5 
Osvětlení venkovní 10 7,5 
Motory VZT jednotek, fan-coilů, teplovzdušných clon, ohřev TUV 100 85 
Ostatní spotřebiče 24 18 

Celkem 416 372 
Pi – instalovaný příkon   Pp – provozní příkon 
 

Instalovaný výkon pro regulační stanici plynu (SO 09):je 14 kW. 

 
Plyn 

Objekt obchodního centra bude napojen na vysokotlaký plynovod ve správě OKD, 
DPB, a.s. přes novou vtl/stl regulační stanici plynu. Středotlaká přípojka plynu bude zaústě-
na do navrhované kotelny, ukončena hlavním uzávěrem plynu, regulátorem tlaku 
a fakturačním plynoměrem. 

Zemní plyn bude sloužit pro vytápění objektu. Vnitřní nízkotlaký rozvod plynu do cen-
trální plynové kotelny je navržen z ocelových bezešvých trubek. Vlastní vytápění objektu 
bude teplovzdušné pomocí vzduchotechnických jednotek a fan-coilů. 

Tabulka č. 6. -  Bilance potřeby zemního plynu  

Hodinová potřeba plynu 70 m3/h 
Maximální denní (zimní den, 12 hod, 70 dnů) 840 m3/den 
Roční potřeba plynu 180 000 m3/rok 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

12 / 45

 
V rámci realizace záměru bude provedena přeložka STL plynovodu v úseku 58 m. 

Správcem plynovodu je Severomoravská plynárenská a.s. Ostrava. Důvodem je dodržení 
ochranného pásma od stavby min. 1 m v půdorysu na každou stranu od vnějšího líce potrubí 
dle zákona č.458/2000 Sb. § 68 odst.3), v platném znění, a dle ČSN 73 6005. 

 

B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Během výstavby 

Příjezd ke stávajícímu supermarketu Interspar je veden z hlavní silnice – komunikace 
č. 477 – Hlavní třída, odbočením na ulici Dobrovského. Pro dopravní obsluhu nového stave-
niště může být využit současný vjezd z ulice Dobrovského naproti parkovišti Intersparu. 
Denní intenzita dopravy je odhadována na 50 nákladních automobilů a 40 osobních automo-
bilů v souvislosti s dopravní obsluhou stavby. Dělení dopravního proudu na silnici I/48H se 
předpokládá 50/50%. Nejvyšší četnost dopravy se očekává v průběhu hrubé stavby. 

 
Během provozu 

Doprava během provozu bude představovat zásobování obchodních jednotek, odvoz 
odpadů, osobní dopravu zaměstnanců a zejména návštěvníků obchodního centra. 

Po uvedení areálu do provozu se předpokládá příjezd 2 těžkých nákladních automobi-
lů, 10 lehkých nákladních automobilů a 15 osobních vozidel denně. Na parkoviště osobních 
vozidel (123 parkovacích míst) se předpokládá příjezd a odjezd cca 500 vozidel zákazníků 
za den. V tomto množství jsou započítána i vozidla zaměstnanců areálu. 

Dopravní napojení obchodního areálu bude řešeno z Hlavní třídy odbočením na ulici 
Dobrovského, stejně jako příjezd ke stávajícímu supermarketu Interspar. Z ulice Dobrovské-
ho bude veden příjezd na parkoviště nacházející se uvnitř „dvora“ nového obchodního cent-
ra, které má půdorysný tvar písmene „U“.  

Vozidla zásobování budou využívat stejný výjezd a výjezd z ulice Dobrovského jako 
osobní vozidla. Dále budou směřovat na obslužnou komunikaci, která vede kolem objektu 
centra z jihu, východu a severu, a ze které budou zásobovány všechny obchodní jednotky 
(viz situaci v příloze č. 4). 

 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1.  Ovzduší 

Během výstavby 

V období výstavby budou zdrojem znečištění ovzduší stavební mechanizmy přivážející 
stavební materiály a technologie. Hlavní znečišťující látkou ve výfukových plynech automo-
bilů jsou oxidy dusíku. Předpokládaná intenzita provozu činí odhadem 50 nákladních 
a 40 osobních vozidel za den.  

Plošným zdrojem znečištění, zejména prachu (tuhých znečišťujících látek), bude pro-



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

13 / 45

stor vlastního staveniště – celková plocha činí cca 13 300 m2.  

 
Během provozu 

Bodovým zdrojem emisí bude plynová kotelna na zemní plyn o celkovém součtovém 
výkonu 600 kW. V kotelně budou pravděpodobně instalovány tři kotle na zemní plyn 
(3 x 200 kW), které budou vybaveny třemi samostatnými komíny vyvedenými nad střechu 
obchodního centra po fasádě objektu. 

Hmotnostní toky oxidů dusíku a tuhých znečišťujících látek byly stanoveny na základě 
vypočtené spotřeby zemního plynu pro kotle podle emisních faktorů uvedených v Příloze č.5 
k nařízení vlády č. 352/2002 Sb.  

Tabulka č. 7. -  Emisní parametry bodových zdrojů  

Počet instalovaných kotlů 3  ks 
Výkon kotelny 3 x 200 kW 
Vypočtené max. množství spalovaného zem. plynu  3 x 22,2 m3/hod 
Přibližná výška komína (1 metr na střechu budovy) 7 m 
Přibližná teplota spalin 100 °C 
Emisní faktor pro NOx dle vyhl. 352/2002 Sb.  1 600 kg/106m3 spáleného plynu 
Emisní faktor pro TZL dle vyhl. 352/2002 Sb.  20 kg/106m3 spáleného plynu 
Hmotnostní tok NOx 3 x 35,6 g/hod 
Hmotnostní tok TZL 3 x 0,44 g/hod 
 

Jako plošný zdroj emisí bude působit parkoviště, na kterém se za den vystřídá cca 
500 osobních vozidel.  

Liniovými zdroji se rozumí pohyb vozidel po dotčených komunikacích, 
v posuzovaném případě se jedná o Hlavní třídu a Dobrovského. Za den přijedou 2 těžké ná-
kladní automobily, 10 středních nákladních automobilů, 15 osobních vozidel zásobování a ca 
500 osobních vozidel zákazníků.  

Dopravní intenzity na sledovaných komunikacích v letech 2005 (dle www.rsd.cz) 
a 2008 (dopočtená předpokládaná intenzita) bez realizace celého záměru a po jeho realizaci 
jsou uvedeny v následující tabulce. Na následujícím obrázku je znázorněno, které komunika-
ce byly zahrnuty do modelového výpočtu rozptylové studie a jejich barevné označení potom 
odpovídá označení v tabulkách intenzity dopravy.  

http://www.rsd.cz


 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

14 / 45

Obrázek 1 - Liniové zdroje znečišťování ovzduší  

 
 

Tabulka č. 8. -  Obousměrná celodenní intenzita dopravy (voz./den) 

Rok 2005 2008 – bez realizace 2008 – po realizaci 
komunikace OA NA OA NA OA NA 

 6 203 1 017 6 650 1 084 7 172 1 096 
 6 203 1 017 6 650 1 084 7 142 1 096 
 4 767 829 5 110 884 5 356 889 
 4 731 765 5 072 815 5 318 822 
 2 800 0 2 800 0 3 844 24 
 1 400 0 1 400 0 1 400 0 
 0 0 0 0 514 12 

 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

15 / 45

Při provozu motorů osobních i nákladních vozidel a také při spalování zemního plynu 
v teplovodních kotlích je do ovzduší emitována celá řada škodlivin. Liniové zdroje (doprava) 
jsou pak dále pro stanovení emisí tříděny na osobní automobily, lehké nákladní automobily 
a těžké nákladní automobily. Vliv na složení výfukových plynů má zejména rychlost pohybu 
a stáří vozidla. 

Jako základní referenční látky byly zvoleny oxidy dusíku a tuhé znečišťující látky, 
resp. frakce PM10. Dále byl výpočet doplněn o stanovení koncentrací benzenu.  

Tabulka č. 9. -  Roční emise záměru2 

Doprava Kotelna CELKEM Znečišťující látka kg/rok kg/rok kg/rok 
  Oxid dusičitý (NOx) 56,36 293,26 349,62 
  Tuhé znečišťující látky 12,11 4,03 16,14 
  Benzen 0,98 0 0,98 
Pozn.: Roční emise liniových zdrojů jsou vypočteny pro pohyb vozidel na příjezdových a obslužných 
komunikacích v areálu obchodního centra. Netýkají se jejich příjezdu do areálu ani odjezdu po 
ulicích Hlavní třída a Dobrovského. 
 
 
B.III.2.  Odpadní vody 

Během výstavby 

Během výstavby obchodního centra se předpokládá vznik splaškových odpadních vod 
a dešťových vod. Staveniště bude vybaveno mobilním sociálním zařízením. Dešťové vody 
budou volně zasakovat do terénu. 

Odpadní vody z čištění veřejných komunikací budou odvedeny stávajícími vpustěmi 
do kanalizace. 

 
Během provozu 

♦ Splaškové vody 
 

Odpadní vody splaškové budou potrubím z PVC zaústěny do stávající veřejné jednotné 
kanalizace, která vede v ulici Dobrovského. Tato kanalizace bude v rámci výstavby nového 
obchodního centra prodloužena až k místu vjezdu na nové plánované parkoviště. Veřejná 
kanalizace odvádí odpadní vody na ČOV ve Sviadnově, odkud jsou po vyčištění vypouštěny 
do řeky Ostravice. Vypouštěné odpadní vody splňují limity znečištění dané kanalizačním 
řádem. 

Tabulka č. 10. -  Odhad množství splaškových odpadních vod 

Denní odtok splaškových vod průměrný Qp = 5,9 m3/den 
Denní odtok splaškových vod maximální Qmax = 8,85 m3/den 
Roční množství splaškových vod Qr = 2124 m3/rok 

                                                
 
2 . pro výpočet byly použity emisní faktory pro průměrné stáří vozidel odpovídající emisní úrovni Euro3. 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

16 / 45

♦ Srážkové vody 
 

Dešťová kanalizace bude odvádět vodu ze střechy obchodního centra podtlakovým 
systémem a odvodňovat zpevněné plochy kolem objektu pomocí acodrainů a drenážního 
systému. Dešťové vody budou před zaústěním do jednotné veřejné kanalizace přečištěny 
v odlučovači ropných látek o návrhovém průtoku 30 l/s, resp. 60 l/s, s max. výstupní hodno-
tou 5 mg NEL/l. 

Před  zaústěním do veřejné kanalizace bude osazena podzemní retenční nádrž se škr-
ceným odtokem na úrovni cca 50 l/s. Požadovaný užitný objem pro zadržení 15minutové 
přívalové srážky bude cca 250 m3. Zaústění do veřejné jednotné kanalizace ve správě Sm-
VaK Ostrava a.s. bude provedeno PVC potrubím.  

Tabulka č. 11. -  Odhad množství dešťových vod 

Střechy  Qds = 171 l/s 
Zpevněné plochy 

- obslužné plochy Qdzp1  = 28,8 l/s 
- parkoviště osobních aut Qdzp2  =  57,6 l/s 
- komunikace  Qdzp3  =  14,4 l/s 

Celkem  Qd = 271,8 l/s 
 

 

B.III.3.  Odpady 

Během výstavby 

Odpady vznikající při výstavbě areálu lze v současné době s ohledem na projekční při-
pravenost stavby stanovit pouze technickým odhadem na základě návrhu zastavovacího plá-
nu a předpokládané přípravy území.  

Vzhledem k dosavadnímu využití území se nepředpokládá kontaminace výkopových 
zemin.  

Tabulka č. 12. -  Přehled předpokládaných druhů odpadů vznikajících při výstavbě (dle 
vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se vyhlašuje Katalog odpadů) 

Katalogové  
číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 O 
15 01 06 Směsné obaly O 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 

15 02 02 Absorpční činidla, filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami N 

15 02 03 Absorpční činidla, filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy neuvedené 
pod číslem 15 02 02 O 

17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plast O 
17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

17 / 45

Katalogové  
číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 Směsný komunální odpad  O 

 
 
Během provozu 

Provoz obchodů není spojen s významnou produkcí odpadů a lze konstatovat, že od-
padové hospodářství je do značné míry bezproblémové a produkuje převážně odpady dále 
využitelné. Zejména se jedná o obaly - papír a lepenka, dřevěné palety, odpadní plastová fó-
lie, případně kovové vázací pásky apod. Z údržby a obslužných provozů lze předpokládat 
odpadní tkaninu z čištění strojů a zařízení, odpadní kondenzát, odpadní strojní či hydraulické 
oleje a maziva v malém množství. Z provozu odlučovače ropných látek vzniknou odpadní 
kaly. Při údržbě zeleně bude vznikat biologicky rozložitelný odpad (kompostovatelný).  

Nebezpečné odpady budou odděleně shromažďovány a odváženy oprávněnou firmou 
k likvidaci či regeneraci. 

Tabulka č. 13. -  Přehled druhů odpadů vznikajících při provozu obchodního areálu 

Katalogové 
číslo odpadu Název druh odpadu Kategorie 

13 05  Odpady z odlučovačů oleje N 
13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly (pásky) O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné N 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami N 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02  O 

20 01 01 Papír a lepenka  O 
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 
20 03 03 Uliční smetky O 

 
Odpady budou shromažďovány v prostorech/nádobách k tomu určených, odděleně 

podle druhů, a budou pravidelně odváženy k využití nebo odstranění mimo prostor areálu do 
zařízení k tomu určených. Lze předpokládat, že jednotliví nájemci budou praktikovat vlastní 
odpadové hospodářství, možný je i centrální svoz odpadů z areálu jednou specializovanou 
firmou (oprávněnou osobou) najatou správcem areálu. 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

18 / 45

B.III.4.  Hluk 

Období výstavby 

Ke stávajícím liniovým zdrojům (provoz na Hlavní třídě a ul. Dobrovského) přistupuje 
v období výstavby doprava stavebních materiálů a technologických komponentů, jejímž 
zdrojem a cílem bude místo výstavby. 

Pro dopravní obsluhu staveniště bude využit stávající vjezd na lokalitu z ulice Dobrov-
ského. Předpokládaný počet nákladních automobilů je 50 denně (tzn. 100 jízd) v denní době. 
Dále se předpokládá provoz 40 osobních automobilů denně (tj. 80 jízd) v souvislosti 
s dopravní obsluhou stavby. Výstavba bude probíhat pouze v denní době. 

Plošným zdrojem hluku bude plocha hlavního staveniště. Zde bude hluk způsoben 
provozem stavebních mechanizmů, pojezdy nákladních automobilů se stavebními materiály 
a komponenty technologického zařízení v prostorech mimo veřejné komunikace. Hluk při 
provozu těžkých nákladních automobilů v terénu dosahuje 90 dB.  

Dále se k těmto zdrojům připojuje hluk ze stavebních činností – hluk z provozu sta-
vebních strojů (např. bagr, nakladač) vykazuje akustický výkon 105 dB. 

Výskyt bodových zdrojů hluku se nepředpokládá.  

 
Období provozu 

V období provozu bude hluk způsoben dopravou (liniové zdroje), a to jednak vozidly 
zásobování (2 těžká, 10 středních a 15 osobních vozidel za den), vozidly pro odvoz odpadů 
a zejména vozidly zákazníků obchodního centra v počtu cca 500 osobních vozidel za den.  

Po uvedení obchodního centra do provozu bude plošným zdrojem hluku provoz osob-
ních automobilů na parkovací ploše a provoz automobilů zásobování v zásobovacím dvoře. 
Jejich četnost je shodná jako v případě liniových zdrojů. 

Bodovými zdroji hluku budou sání a výtlaky vzduchotechnických jednotek a agregáty 
chlazení instalované na střeše budovy. Plánuje se umístění dvou vzduchotechnických jedno-
tek  (9 000 m3/h, LWA= 83 dB) a jednotka chlazení (chiller) LWA= 85 dB. Všechny VZT jed-
notky budou opatřeny tlumiči hluku o útlumu minimálně 10 dB. 

Provoz i zásobování se předpokládá v době od 6.00 do 22.00. V noční době se předpo-
kládá omezený provoz vzduchotechnických zařízení k částečnému provětrávání prostorů 
(cca 30 % výkonu zařízení – LWA o 5 dB nižší).  

Vibrace během stavby a provozu obchodního centra budou způsobovány pojezdem ná-
kladních vozidel. Emise záření se nepředpokládají. 

 

 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

19 / 45

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

V zájmovém prostoru a jeho blízkém okolí se nenachází zvláště chráněné území 
(ZCHÜ), významný krajinný prvek ani území chráněné v rámci soustavy NATURA 2000 - 
evropsky významná lokalita a ptačí oblast. 

Nejbližšími ZCHÚ jsou maloplošná chráněná území Kamenec – cca 1,7 km východně 
a Profil Morávky – cca 0,9 km jižně. 

Nejbližší navržené evropsky významné lokality: 

♦ "Niva Morávky", CZ0810004 - cca 0,8 km jižně, 
♦ "Beskydy" CZ0724089 - cca 9 km jihovýchodně. 

Nejbližší ptačí oblastí jsou Beskydy.  

Významným krajinným prvkem (VKP) tzv. „ze zákona“ je mimo jiné každý vodní tok. 
Vodoteč Vlček, jehož suché koryto (tok je zatrubněn) vede podél východní a jižní strany zá-
jmové lokality, nelze jednoznačně za VKP považovat. Podél koryta na východní straně loka-
lity roste poměrně kvalitní břehový porost, který nebude záměrem dotčen. 

 

C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-
DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

C.II.1.  Ovzduší 

Klimatické faktory 

Hodnocená oblast náleží dle klimatické regionalizace ČSR (Quitt, 1975) do klimatické 
oblasti MT10 - mírně teplá s dlouhým, teplým a mírně suchým létem, krátkým přechodným 
obdobím s mírně teplým jarem a podzimem, krátkou zimou, mírně teplou. 

Tabulka č. 14. -  Klimatické charakteristiky 

Počet letních dnů 40 – 50 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C a více 140 – 160 
Počet mrazových dnů 110 – 130 
Počet ledových dnů 30 – 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 17 – 18 
Průměrná teplota v dubnu 7 – 8 
Průměrná teplota v říjnu 7 – 8 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 100 – 120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400 – 450 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

20 / 45

Srážkový úhrn v zimním období 200 – 250 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 – 60 
Počet dnů zamračených 120 – 150 
Počet dnů jasných 40 – 50 
 
Tabulka č. 15. -  Četnost směru větrů (převzato z rozptylové studie, Výtisk, 2007) 

Směr S SV V JV J JZ Z SZ Bezvětří Součet 
% 14,46 14,09 3,13 2,63 13,6 33,44 7,96 4,25 6,44 100 
 

Z výše uvedené tabulky lze odvodit, že nejčastěji v roce se vyskytuje jihozápadní směr 
proudění větrů, a to ve 33,44 % roku, tj. 122 dní ročně. Rychlosti proudění větrů se nejčastěji 
pohybuje v rozmezí rychlostí 2,5 m/s až 7 m/s.  

Z podrobné stabilitní růžice (viz Rozptylovou studii v příloze č. 6) lze dále odvodit, že 
nejčastěji se vyskytující stabilitní vrstvou atmosféry je IV. třída stability (izotermní) 
s četností 37,1 %, což je přibližně 135 dnů v roce. Tato třída stability je charakteristická indi-
ferentním teplotním zvrstvení, což je běžný případ dobrých rozptylových podmínek. 
Z hlediska rozptylu škodlivin je nejméně příznivá I. třída stability atmosféry charakterizova-
ná častou tvorbou inverzních stavů. I. třída stability se v posuzované oblasti vyskytuje prů-
měrně 21 dnů ročně. 

 
Kvalita ovzduší 

Posuzovaná stavba se nachází ve městě Frýdek-Místek, které se dle §7 zákona 
č. 86/2002 Sb., ve znění zákona č. 385/2005 Sb., resp. Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP 
č. 33/2005 nachází v aglomeraci Moravskoslezský kraj. Svou polohou spadá místo stavby 
pod působnost stavebního úřadu ve Frýdku-Místku. Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší 
MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat roku 2005, uveřejně-
ného ve Věstníku MŽP 3/2007 byl na 100 % území, které spadá do působnosti Stavebního 
úřadu ve Frýdku-Místku překračován imisní limit pro denní koncentrace PM10, na 54,4 % 
území byl překračován imisní limit pro roční koncentrace PM10 a na 91,7 % území byl pře-
kračován také imisní limit pro benzo(a)pyren. Imisní limit pro benzen nebyl překračován. 

Kvalita ovzduší je nejblíže zájmovému území sledována v monitorovací stanici TF-
MIA Frýdek-Místek (1067 dle ISKO), jedná se o městskou, pozaďovou stanici umístěnou 
v městské obytné zástavbě ve vzdálenosti cca 1,3 km jihozápadním směrem. Hodnoty ukaza-
telů kvality ovzduší měřené ve stanici mají reprezentativnost v okrskovém měřítku, tj. do 
vzdálenosti 0.5 až 4 km. Ve stanici je provozován automatizovaný měřící program měřící 
sítě EUROAIRNET s cílem stanovení celkové hladiny pozadí koncentrací. Provádí se měře-
ní a vyhodnocování ročních imisních koncentrací oxidů dusíku (NO2, NOx), oxidu siřičitého 
(SO2) a denních a ročních imisních koncentrací prachu (PM10). 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

21 / 45

Tabulka č. 16. -  Naměřené hodnoty imisních koncentrací NO2 v roce 2006 na stanici 
TFMIA [µg/m3] 

Hodinové hodnoty  
(LV=200, MT=40) Denní hodnoty  Čtvrtletní hodnoty  Roční hodnoty 

(LV=40, MT=8)  
Max. 19MV VOL 50%Kv Max.  95%Kv 50%Kv X1q X2q X3q X4q X S N 
Date Date VOM 98%Kv Date   98%Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 
149,2 115,2 0 18,2 85,5  50,9 19,7 38,3 16,7 15,8 24,1 23,7 13,77 361 
10.01. 11.01. 0 75,2 12.01.   66,2 90 89 90 92 20,8 1,64 2 

Pozn: Kurzívou vyznačené hodnoty byly rozptylové studii považovány za imisní pozadí pro danou látku. 
 
Tabulka č. 17. -  Naměřené koncentrace suspendovaných částic PM10 v roce 2006 na 

stanici TFMIA [µg/m3] 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty 
(LV=50, MT=0) Čtvrtletní hodnoty Roční hodnoty 

(LV=40, MT=0) 
Max.  95%Kv 50%Kv Max. 36MV VoL 50%Kv X1q X2q X3q X4q X S N 

Datum  99,9%Kv 98%Kv Datum Datum VoM 98%Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 
651,0  130,0 29,0 323,2 85,1 88 33,2 82,3 27,4 30,3 36,5 43,8 41,27 363 
29.01.  428,0 205,0 24.01. 16.03. 88 178,9 88 91 92 92 32,8 2,06 2 

Pozn: Kurzívou vyznačené hodnoty byly rozptylové studii považovány za imisní pozadí pro danou látku.  

Tabulka č. 18. -  Zkratky použité v imisních tabulkách 
19MV 36MV  4., 19., 25., 36. nejvyšší hodnota v kalendářním roce pro daný časový interval  
50%kv  50% kvantil  
95%kv  95% kvantil  
98%kv  98% kvantil  
99.9%kv  99,9% kvantil  
C1q, C2q,…, C4q  počet hodnot, ze kterých je spočítán aritmetický průměr za dané čtvrtletí  
DAT.  datum výskytu MAX.  
dv  doba trvání nejdelšího souvislého výpadku  
LV  limitní hodnota  
MAX.  hodinové, 8hod. nebo denní maximum v roce  
mc  měsíční četnost měření  
MT  mez tolerance pro rok 2004 
N  počet měření v roce  
S  směrodatná odchylka  
SG  standardní geometrická odchylka  
TE  povolený počet překročení  
VoL  počet překročení limitní hodnoty LV  
VoM  počet překročení meze tolerance LV+MT  
X  roční aritmetický průměr  
X1q,X2q, …, X4q  čtvrtletní aritmetický průměr  
XG  roční geometrický průměr  

 
Tabulka č. 19. -  Přehled naměřených imisních hodnot SO2 [μg/m3] stanice č. 1067 

Měsíce Rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2006 29,2 19,5 18,9 9,3 4,5 6,9 6,9 2,9 4,3 7,2 5,7 7,9 
2005 10,7 21,5 13,9 10,8 3,9 5,6 3,7 4,8 4,9 8,7  11,5 
2004  15,9 14,3 8,6 5,2 5,1 5,0 4,8 5,3 6,7 9,7 9,8 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

22 / 45

Roční imisní limit koncentrace SO2 pro obyvatelstvo neexistuje (je stanoven pouze hodinový a denní), roční 
limit je stanoven pro ochranu ekosystémů a vegetace a činí 20 µg/m3. 
 
Tabulka č. 20. -  Přehled naměřených imisních hodnot PM10 [μg/m3] stanice č. 1067 

Měsíce Rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2006 129,8 61,1 52,5 31,0 23,0 28,6 36,0 19,6 35,5 34,5 40,3 34,9 
2005 35,9 80,2 57,5 53,8 24,0 28,1 32,1 35,6 40,0 68,8 80,0 50,8 
2004 72,1 45,8 49,7 48,1 30,9 32,8 35,1 39,0 36,9 46,1 39,9 46,5 
Roční imisní limit koncentrace PM10: 40 µg/m3. 
 
Tabulka č. 21. -  Přehled naměřených imisních hodnot NO2 [μg/m3] stanice č. 1067 

Měsíce Rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2006 50,7 32,9 30,8 20,1 14,6 15,3 14,8 13,9 18,7 22,9 24,5 24,8 
2005 22,0 39,8 26,0 24,0 14,6 17,0 12,9 17,3 18,7 25,2 32,0 27,6 
2004  25,3 25,1 19,6 15,2 15,4 13,2 14,6 16,9 20,6 23,8 26,0 
Roční imisní limit koncentrace NO2: 40 µg/m3. 
 
Tabulka č. 22. -  Přehled naměřených imisních hodnot NOX [μg/m3] stanice č. 1067 

Měsíce Rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2006 88,0 45,0 37,0 23,7 18,5 18,9 16,9 16,3 24,8 35,7 48,3 39,9 
2005 29,8 53,3 31,7 28,7 17,2 19,1 14,0 21,1 26,4 43,0 57,0 40,5 
2004  31,3 30,8 25,2 18,0 17,7 14,8 17,4 21,6 34,1 38,2 38,4 
Roční imisní limit koncentrace NOX pro obyvatelstvo neexistuje, roční limit je stanoven pro ochranu 
ekosystémů a vegetace a činí 30 µg/m3. 

 

C.II.2.  Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

Dle mapy regionů povrchových vod (Vlček, 1971) se zájmové území nachází v oblasti 
IV-B-4-d, která je charakterizována jako oblast dosti vodná (q = 10 až 15 l/s.km2) 
s nejvodnějšími měsíci březnem a dubnem. Retenční schopnost území je malá, odtok je silně 
rozkolísaný a koeficient odtoku dosti vysoký (0,31 až 0,45). 

Zájmové území je generelně odvodňováno směrem k západu k řece Ostravici (protéka-
jící ve vzdálenosti cca 1,5 km), která tvoří regionální erozní bázi. Ostravice se vlévá do Od-
ry, toku I. řádu. Nejbližším tokem je řeka Morávka protékající ve vzdálenosti cca 700 m již-
ně od zájmové lokality.  

Lokalita náleží do hydrologického pořadí č. 2-03-01-052. Podél východního a jižního 
okraje zájmové plochy vede koryto vodoteče Vlček, které je zcela suché, místy vyplněné 
převážně biologickým odpadem. Dle mapových podkladů je vodoteč Vlček v jihozápadním 
rohu zájmové lokality zatrubněna a dále pokračuje jako zatrubněná přes zástavbu Frýdku až 
do Ostravice. Ve skutečbosti je zřejmě zatrubněna i v místech kolem zájmové lokality. 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

23 / 45

  
Podzemní voda 

Dle mapy regionů mělkých podzemních vod (Kříž, 1971) náleží předmětná lokalita do 
oblasti II E 5, která je charakterizována jako oblast se sezónním doplňováním zásob, 
s nejvyšším výskytem stavů hladin podzemních vod a vydatností pramenů v období květen - 
červen a nejnižším září - listopad. Průměrný specifický odtok podzemních vod z území je 
1,51 až 2,00 l/s.km2. 

V zájmové lokalitě a jejím blízkém okolí se nenacházejí zdroje podzemní vody pro zá-
sobování obyvatel pitnou vodou ani sem nezasahují ochranná pásma vodních zdrojů. Frý-
dek-Místek je zásobován pitnou vodou z městského vodovodního řadu. 

Lokalita se nachází mimo záplavové území. 

Údaje o hloubce hladiny podzemní vody a její kvalitě nejsou prozatím k dispozici. Bu-
dou doplněny při provádění geologického průzkumu pro účely výstavby.  

 

C.II.3.  Půda  

Dle mapy pedogenetických asociací (Pelíšek, Sekaninová, 1975) náleží předmětné 
území do oblasti asociací ilimerizovaných půd podzolových přírodních a zemědělsky zkul-
turněných.  

Dotčené pozemky náležející do zemědělského půdního fondu jsou charakterizovány 
BPEJ 62113, což představuje hnědé půdy a drnové půdy, rendziny, velmi lehké a silně vý-
sušné. 

  

C.II.4.  Geofaktory 

Geomorfologická pozice 

Z hlediska geomorfologického se zájmové území nachází v Třinecké brázdě, která ná-
leží do podcelku a celku Podbeskydské pahorkatiny, podsoustavy Západobeskydské podhůří, 
soustavy Vnější západní Karpaty a provincie Západní Karpaty. 

Dle mapy typologického členění reliéfu (Balatka, Czudek, 1971) leží zájmová lokalita 
na hranici mezi oblastí 472 a oblasti 284, charakterizované jako: 

- 472 - členité pahorkatiny flyšových struktur Západních Karpat tektonicky porušené 
s intenzivními tangenciálními a vertikálními pohyby 

- 284 – pánve, kotliny a brázdy kvartérních struktur v oblasti podhorských náplavových 
kuželů 

 
Lokalita má rovinný charakter a její nadmořská výška je přibližně 305 m n.m. 

 
Geologické poměry 

Přímé předkvartérní podloží je tvořeno frýdeckými vrstvami podslezské jednotky – 
jedná se o šedé vápnité prachovité jílovce. Kvartér je zastoupen fluviálními písčitými štěrky 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

24 / 45

vyšších údolních teras. Štěrky jsou překryty vrstvou jílovitých hlín.  

Zájmová lokalita se nachází v hydrogeologickém rajónu 151-1 - Fluviální uloženiny 
Ostravice a Morávky (Hydrogeologické rajóny ČSR, Geotest Brno, 1986). 

 
Geodynamické jevy 

Z hlediska seismicity leží zájmový prostor v oblasti 4° - 5° stupnice M.C.S - jedná se 
tedy o oblast seismicky stabilní. Stavby realizované v této oblasti nevyžadují zvláštní opat-
ření z hlediska účinků zemětřesení. V území se s ohledem na rovinný charakter nevyskytují 
svahové deformace. 

 
Radon 

Dle map radonového indexu geologického podloží (mapy radonového rizika) spravo-
vaných na portále České geologické služby (http://nts2.cgu.cz) leží zájmová lokalita 
v oblasti se středním radonovým rizikem.  

Vzhledem k tomu, že předmětem záměru je výstavba nových objektů s pobytem osob, 
bude v rámci geologického průzkumu proveden také radonový průzkum. 

 

C.II.5.  Přírodní zdroje 

V zájmovém území jsou dle Surovinového informačního subsystému (SURIS) vede-
ného při České geologické službě - Geofond (www.geofond.cz) evidovány: 

♦ Chráněná ložisková území 
Identifikační číslo Název Surovina 
14400000 Čs. část Hornoslezské pánve uhlí černé, zemní plyn  
 
♦ Dobývací prostory těžené 
Identifikační číslo Název IČO Organizace Nerost Stav využití Surovina 
40026  Bruzovice  00494356  OKD, DPB, a.s., Paskov  zemní plyn  těžené  Zemní plyn  
 
♦ Ložiska výhradní plocha 
Identifi-
kační číslo Subregistr Číslo 

ložiska Název Těžba Organizace Surovina 

308327200
  

B - bilancovaná ložiska 
(výhradní)  3083272  Bruzovice  5 - současná 

z vrtu  
OKD, DPB, a.s., 
Paskov  Zemní plyn  

 
♦ Poddolování 

Zájmové území se dle map vlivů důlní činnosti vedených při České geologické službě 
- Geofond (www.geofond.cz) nachází mimo poddolované území. Hranice poddolovaného 
území se nachází cca 3,8 km severozápadně - Staříč. 

 

http://nts2.cgu.cz
http://www.geofond.cz
http://www.geofond.cz


 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

25 / 45

C.II.6.  Fauna a flóra 

Fauna 
 

V zájmové lokalitě byl počátkem září proveden zoologický průzkum (viz přílohu č. 9), 
který byl zaměřen především na případný výskyt zvláště chráněných druhů (ZCHD). Prů-
zkumem byla zjištěna běžná fauna, kterou bylo možno očekávat vzhledem k termínu prů-
zkumu a charakteru lokality. Z hlediska stávající legislativy platné v ochraně přírody je nut-
no zmínit, že aktuálním průzkumem nebyla přímo v řešeném území a v těsném okolí zjištěna 
přítomnost taxonů, které jsou zvláště chráněny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-
rody a krajiny, a prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb. k tomuto zákonu, vše v platném znění. 
Nahodilý výskyt některých běžných ZCHD nelze vyloučit, v souvislosti s realizací záměru 
však není nutno se obávat ohrožení populací žádného ze ZCHD, jež se vyskytují v širším 
okolí.  

Vzhledem k zastoupeným biotopům je možno očekávat ZCHD ve třídě hmyzu. Jedna-
lo by se s největší pravděpodobností zejména o ty ZCHD, jež se běžně vyskytují 
v obdobných ruderalizovaných lokalitách na území průmyslových ploch v regionu. Nepřed-
pokládá se, že lokalita představuje významné území pro výskyt populace některého cenného 
ZCHD. Mezi obratlovci je situace obdobná. Podorbnější údaje jsou uvedeny v příloze č. 9. 

 
Flóra 
 

Řešená lokalita je tvořena úhorem. Území je ohraničeno na jižní straně (podél ulice 
Dobrovského) a jihovýchodní/východní straně břehovým porostem potoka Vlček, který je 
nyní zatrubněný a koryto je z větší části zasypané, zejména na jihovýchodní straně různým 
organickým odpadem. Břehový porost je kvalitní – především na jihovýchodní straně – 
střemchová jasenina Pruno-Fraxinetum. Převažují olše lepkavé (Alnus glutinosa) a jasany 
ztepilé (Fraxinus excelsior). Na severozápadní straně je území vymezeno oplocením zahrad. 
Severovýchodní hranice v terénu vymezená není – prochází cca polovinou úhoru.  

Porost je tvořen ruderální vegetací, na jihozápadní polovině prostoru kosenou – 
v podzimním aspektu dominuje pampeliška lékařská (Taraxacum sect. Ruderalia). Severo-
východní část je nekosená, v porostu převládají neofyty – zlatobýl kanadský (Solidago 
canadensis) a turan roční (Erigeron annuus), které jsou doplněné např. pcháčem rolním 
(Cirsium arvense), pelyňkem černobýlem (Artemisia vulgaris), pýrem plazivým (Elytrigia 
repens) aj. Z břehového porostu potoka se šíří nálety olše lepkavé (Alnus glutinosa), místy 
vytvářející skupiny – s výškou momentálně příliš nepřesahující uvedené ruderální byliny. 
Jedná se o lokalitu s poměrně monotónním biotopem, jenž je na rozhodující části plochy po-
znamenám vysokou mírou ruderalizace3. 

 

                                                
 
3 Ruderální stanoviště je lidskou činností narušené a zpustlé stanoviště. Rumištní rostliny jsou rostliny osidlující 
otevřené, opuštěné místo. 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

26 / 45

C.II.7.  Krajinný ráz 

Zájmové území se nachází na východním okraji města Frýdek-Místek. Západním smě-
rem se za komunikací Hlavní třída nachází sídliště panelových domů Slezská, jižně leží areál 
velkoprodejny Interspar s parkovištěm, severně pokračuje volná plocha (dříve zemědělsky 
využívaná) a dále, za rychlostní komunikací I/48 je zástavba rodinných domů. Východním 
směrem se rozkládají zemědělské pozemky s menšími remízky a rozptýlená zástavba rodin-
ných domů. Ve větší vzdálenosti (cca 1,5 km) se nachází souvislé lesní porosty.    

Krajina je silně přetvořena dlouhodobou činností člověka a je v současné době využí-
vána převážně k bydlení, zčásti k zemědělské výrobě (východně od města). Dominantními 
objekty jsou výškové panelové domy a hustá silniční síť.  

 

C.II.8.  Obyvatelstvo 

Město Frýdek-Místek má 59 897 obyvatel (stav k 1.1.2005 dle www.statnisprava.cz). 
V bezprostřední blízkosti plánovaného záměru, na ulici Dobrovského, se nachází několik 
rodinných domů a zahrad se zahradními domky (nejmenší vzdálenost činí cca 60 m od 
středu plánovaného parkoviště). Nejbližší objekty hromadného bydlení – panelové bytové 
domy se nacházejí za Hlavní třídou cca 130 až 200 m od okraje zájmového území. 

 

C.II.9.  Hmotný majetek, kulturní památky 

V zájmové ploše se nenachází žádný objekt, který by měl být v souvislosti s realizaci 
záměru odstraněn.  

Kulturní památky se na lokalitě nevyskytují. Nejbližší kulturní památkou je Areál ži-
dovského hřbitova vedený pod číslem 12566/8-3515, který se nachází naproti Intersparu přes 
Hlavní třídu cca 200 m jihozápadně. 

V katastrálním území Frýdek je Národním památkovým ústavem evidováno několik 
nemovitých památek situovaných především v centru této části města 
(http://monumnet.npu.cz).  

 

 

http://www.statnisprava.cz
http://monumnet.npu.cz


 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

27 / 45

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-
KOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Během výstavby 

V období výstavby bude prostor zdrojem emisí znečišťujících látek do ovzduší 
a zdrojem hluku. Výstavba je plánována v roce 2008 a má trvat přibližně 8 měsíců, z toho 
nejhlučnější a nejprašnější práce budou prováděny po dobu přibližně 4 měsíců, zbytek bude 
věnován montáži hal a instalaci technologie, tedy činnostem s menším dopadem na okolí. 
Předpokládá se, že stavební práce budou prováděny v pracovních dnech v denní době.  

Zdrojem emisí budou stavební mechanizmy a nákladní vozidla odvážející skrytou ze-
minu a přivážející stavební materiál a technologie. Kromě toho bude zdrojem prašnosti plo-
cha staveniště - při pojezdu vozidel a manipulaci se zeminou. Míra prašnosti závisí zejména 
na klimatických podmínkách a na organizaci prací. Obdobně dojde na staveništi a v jeho 
okolí k navýšení hlukové hladiny. Zdrojem hluku bude kromě stavebních prací také doprava 
stavebních materiálů, technologií a vnitřního vybavení objektů.  

Uvedené vlivy se budou týkat především obyvatel žijících v obytné zástavbě na ulici 
Dobrovského, jedná se řádově o první desítky osob.  

Pro záměr byla v rámci oznámení EIA zpracována hluková studie (Suk, 2007), z níž 
plyne, že hluk emitovaný v období výstavby z prostoru staveniště nebude u okolní obytné 
zástavby nadlimitní. Podmínkou je, aby stavební práce spojené s provozem těžké stavební 
techniky byly prováděny v souladu s ustanoveními nařízení vlády č. 148/2006 Sb., v době od 
7.00 do 21.00 hod. Noční provoz na staveništi je vyloučen.  

Vlivy výstavby se mohou projevit mírným zhoršením psychické pohody obyvatel, vli-
vy na zdravotní stav se nepředpokládají. 

 
Během provozu 

Z hlediska vlivů záměru na veřejné zdraví byly hodnoceny chemické škodliviny (emi-
se z dopravy a kotelny) a fyzikální faktor (hluk). Jako součást oznámení EIA byla zpracová-
na rozptylová studie (Výtisk, 2007) a hluková studie (Suk, 2007), které hodnotily budoucí 
stav u nejbližší obytné zástavby na Hlavní třídě a na ulici Dobrovského, kde byly určeny re-
ferenční výpočtové body.  

Kromě toho byly výpočtové body hluku zvoleny i v místech plánované výstavby obyt-
ných domů severně a východně od lokality záměru – viz koordinační situaci v příloze č. 4. 
Rozptylová studie je uvedena v příloze č. 6, hluková studie v příloze č. 7 oznámení EIA. 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

28 / 45

IRB - individuální referenční body – pro výpočet kvality ovzduší 

♦ IRB1 + IRB2 – Panelové domy z pohledu obchodního centra za ulicí Hlavní třída, 
nejvyšší podlaží 

♦ IRB3 – Rodinný dům v blízkosti křižovatky Hlavní třídy a ulice Dobrovského, 1. patro 
♦ IRB4 – Rodinný dům na ulici Dobrovského v těsné blízkosti záměru, 1.patro 
♦ IRB5 – Rodinný dům v místě odbočení z ulice Dobrovského k obchodnímu centru, 

přízemí 
♦ IRB6 – Rodinný dům východně od záměru, 1. patro 
♦ IRB7 – Rodinný dům na ulici Slavíčkova, 1. patro 
 

Výpočtové body pro modelování hlukové zátěže 

♦ Výpočtový bod č.1 - bytový dům na Hlavní třídě, 2 m před východní fasádou, 3 m nad 
úrovní terénu 

♦ Výpočtový bod č.2 - rodinný dům č.p. 2263 na ul. Dobrovského, 2 m před jihovýchodním 
nárožím, 3 m nad úrovní terénu 

♦ Výpočtový bod č.3 - rodinný dům č.p. 1979 na ul. Dobrovského, 2 m před 
severozápadním nárožím, 3 m nad úrovní terénu 

♦ Výpočtový bod č.4 -  plánované řadové rodinné domy, 2 m před západní fasádou 
nárožím, 6 m nad úrovní terénu (II.NP) 

♦ Výpočtový bod č.5 - plánovaný bytový dům (východní), 2 m před jihovýchodní fasádou, 
9 m nad úrovní terénu (III.NP) 

♦ Výpočtový bod č.6 - plánovaný bytový dům (západní), 2 m před jihovýchodní fasádou, 
9 m nad úrovní terénu (III.NP) 

 
Výpočtové body jsou vyznačeny v mapkách a obrázcích v textu rozptylové a hlukové 

studie a na plánu města v příloze č. 3. Pro přesnější identifikaci jsou předmětné obytné domy 
zobrazeny na fotografiích v kap. 2.3. rozptylové studie. 

Výfukové plyny nákladních i osobních vozidel obsahují celou řadu škodlivých látek, 
z nichž bývají jako reprezentant hodnoceny oxidy dusíku. Jejich nepříznivý účinek na lidské 
zdraví je popsán v kap. 1.2.2. rozptylové studie. Kromě oxidu dusičitého (NO2) byly mode-
lovány koncentrace prachu (ve frakci 10 µm, PM10) a benzenu. 

Z výsledků rozptylové studie plyne, že navržená výstavba zahrnující parkoviště 
a  kotelnu na zemní plyn nezpůsobí výrazné změny imisní zátěže vlivem sledovaných látek. 
Z pohledu suspendovaných částic frakce PM10 a benzenu se jedná pouze o nepatrné pří-
spěvky k celkovým vztažným hodnotám jako jsou imisní pozadí a imisní limit. V případě 
oxidu dusičitého se jedná o relativně vysoké navýšení doplňkových imisních koncentrací 
v porovnání obou výpočtových stavů maximálních krátkodobých imisních koncentrací, které 
způsobeno instalací kotelny na zemní plyn. Z hlediska absolutních hodnot je zřejmé, že vliv 
na kvalitu ovzduší nebude příliš významný. Navíc skutečný dlouhodobý vliv kotelny na 
zemní plyn nejlépe dokládají průměrné roční koncentrace, kde je její vliv prakticky zanedba-
telný. 

Na základě porovnání vypočtených doplňkových imisních koncentrací s imisními limi-
ty lze předpokládat, že doplňková imisní zátěž trvale obydlených oblastí posuzované lokality 
vyvolaná vlivem provozu posuzovaného záměru nezpůsobí překročení imisních limitů pro 
sledované látky s výjimkou suspendovaných částic kde jsou imisní limity překročeny již 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

29 / 45

v současné době a příspěvek nového zdroje bude minimální.  

Podrobněji je problematika kvality ovzduší řešena v kapitole D.I.2 - Vlivy na ovzduší 
a klima a v rozptylové studii - příloha č. 6. 

 
Co se týče hluku - ze závěrů hlukové studie je patrné, že v okolí všech výpočtových 

bodů je ekvivalentní hladina akustického tlaku pro dopravní hluk v současné době nad úrov-
ni hygienického limitu. S ohledem na výsledky výpočtu pro rok 2000 (stav k 1.1.2001) lze 
tento stav považovat za starou hlukovou zátěž. K tomuto datu byl již v provozu objekt Inter-
spar a silnice I/48H byla rovněž silnicí I. třídy (v souvislosti se zprovozněním části R48 do-
šlo pouze k převedení tranzitní dopravy na nový úsek komunikace) V důsledku výstavby 
a provozu nového obchodního centra se zde tento stav podstatně nezmění - pravděpodobně 
dojde ke zvýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku o 1 – 2 dB. 

Tabulka č. 23. -  Změny ekvivalentních hladin dopravního hluku – denní doba 

Výp. 
bod č. 

Výška 
[m] 

LAeq,T [dB] 
r. 2000 

LAeq,T [dB] r.2008  
bez realizace 

LAeq,T [dB] r.2008 
stavba 

LAeq,T [dB] r.2008 
s realizací 

1 3,0 62,6 60,0 60,2 60,2 
2 3,0 55,0 54,6 56,7 56,2 
3 3,0 57,0 56,9 57,8 57,7 
4 6,0 - - - 34,7 
5 9,0 - - - 41,4 
6 9,0 - - - 44,5 

 
Tabulka č. 24. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů  

Výp. bod č. LAeq,T [dB] výstavba LAeq,T [dB] provoz LAeq,T [dB] provoz 
 denní doba noční doba 
1 50,0 37,0 28,5 
2 57,8 41,4 32,9 
3 62,7 46,3 37,4 
4 - 38,8 29,7 
5 - 47,8 37,4 
6 - 46,5 36,8 

 
V období výstavby objektu pravděpodobně nedojde k překročení hygienického limitu 

pro hluk ze stacionárních zdrojů. Podmínkou je, aby stavební práce, zejména práce s těžkou 
stavební technikou, byly prováděny v souladu s ustanoveními nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., v době 7.00 - 21.00 hod. Vlivem provozu hodnoceného objektu obchodního 
centra nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku 
pro hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době ani 
v nejhlučnější hodině v době noční.  

Uvedené zhodnocení výsledků platí za dodržení následujících podmínek: 

1. hluk emitovaný vzduchotechnickými zařízeními nesmí vykazovat tónové složky 
2. VZT jednotky musí být utlumeny tak, aby akustický výkon každé z jednotek nepře-

sáhl 77 dB 
3. stavební práce nebudou prováděny v noční době 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

30 / 45

4. hlučné stavební práce a práce spojené s provozem těžké stavební techniky budou 
prováděny pouze v době od 7.00 hod do 21.00 hod.  

 
Podrobněji je problematika hluku řešena v kapitole D.I.3 - Vliv na hlukovou situaci 

a v hlukové studii - příloha č. 7. 

Osvětlení a oslunění okolních domů se po výstavbě nového obchodního centra díky 
dostatečnému odstupu nezmění. 

Stavby jsou koncipovány jako bezbariérové. Na parkovišti jsou u vstupů vyhrazena 
stání pro handicapované osoby. 

 
Sociálně ekonomické vlivy 

Realizací záměru se zvýší nabídka nákupních možností a služeb, což využijí především 
obyvatelé nejbližší zástavby. Vzhledem k rozsahu nabídky budou obchodní centrum jistě 
využívat i obyvatelé z širšího okolí.  

Jako pozitivní lze hodnotit vytvoření cca 70 nových pracovních míst. 

Vlivy na veřejné zdraví hodnotíme jako nevýznamné. Nárůst dopravy může způsobit  
zhoršení psychické pohody obyvatel nejbližších rodinných domů na ulici Dobrovského, jedná 
se řádově o první desítky osob (cca 20 – 30 lidí). Vlivy na sociálně ekonomickou situaci oby-
vatel hodnotíme jako pozitivní, dlouhodobé. 

 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby 

V době výstavby areálu dojde na přechodnou dobu (cca 8 měsíců) ke zhoršení součas-
ného stavu ovzduší v důsledku zvýšených emisí znečišťujících látek. Prostor staveniště bude 
plošným zdrojem zejména prachu a výfukových plynů ze stavebních mechanizmů 
a nákladních vozidel. Kromě tuhých znečišťujících látek dojde ke zvýšení imisních koncent-
rací oxidů dusíku, organických látek a dalších polutantů obsažených ve výfukových plynech 
spalovacích motorů. 

Práce spojené s úpravou staveniště budou plošným zdrojem znečištění ovzduší. Veli-
kost vlivu závisí především na povětrnostních podmínkách a na organizaci a způsobu prová-
děných prací. Prašnost je možné omezit zkrápěním prašných povrchů v období sucha. 

 
Období provozu 

V rozptylové studii (viz příloha č. 6) byl hodnocen vliv záměru na kvalitu ovzduší na 
lokalitě. Pro možnost porovnání byl modelový výpočet pro dva stavy: 

♦ NULOVÝ STAV – výpočtovým rokem je rok 2008. V tomto stavu se předpokládalo, že 
nedojde k realizaci záměru. Do výpočtu rozptylového modelu pak vstupovala jen doprava 
po stávajících komunikacích v roce 2008.  

♦ VÝHLEDOVÝ STAV – výpočtovým rokem je rok 2008. Stav reprezentuje situaci 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

31 / 45

v lokalitě po výstavbě celého záměru a navýšení intenzity dopravy v důsledku jeho 
uvedení do provozu. Do hodnocení výhledového stavu je rovněž zahrnuta instalace 
kotelny na zemní plyn.  

 
Do výpočtu byla zahrnuta i doprava související s provozem existujícího obchodního 

centra Interspar. Pro stanovení intenzity dopravy k Intersparu se vycházelo z předpokladu, že 
vozidla na hlavních příjezdových komunikacích jsou již zahrnuta do sčítání dopravy prove-
deného ŘSD v roce 2005 (obchodní centrum Interspar již bylo v tomto roce v provozu). Pro 
stanovení intenzity na příjezdové komunikaci Dobrovského a pro pohyb na parkovišti ob-
chodního centra Interspar se vycházelo z počtu parkovacích míst (350) a z předpokládané 
průměrné čtyřnásobné obměny na jedno parkovací místo za den. Při výpočtu špičkové hodi-
ny se předpokládal příjezd a odjezd jedné pětiny zákazníků, kteří přijedou do obchodního 
centra Interspar za celý den. Tento postup je obvyklý při stanovení intenzity dopravy u ob-
dobných záměrů obchodních center, nákupních galerií apod. a teoreticky zajišťuje, že nárůst 
intenzity dopravy nemůže být podhodnocen.  

Ve výhledovém stavu se navíc ve špičkové hodině předpokládal příjezd a odjezd pěti-
ny všech osobních automobilů zákazníků, kteří přijedou do obchodního centra Parada FA-
MILY za celý den. Zde se rovněž vycházelo ze stejných předpokladů jako u obchodního 
centra Interspar (4x obměna na jedno parkovací stání denně). Dále se ve výhledovém stavu 
předpokládalo, že za den přijedou do areálu nového obchodního centra Parada FAMILY 
2 těžké nákladní automobily, 10 lehkých nákladních automobilů a 15 osobních automobilů 
zásobování (pro zajištění nepodhodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší se předpokládalo, 
že všechna tato vozidla přijedou a odjedou ve výpočtové špičkové hodině).  

Pro výpočet matematického modelu rozptylu škodlivin bylo zvoleno celkem 399 refe-
renčních bodů umístěných v pravidelné pravoúhlé síti na ploše 900 x 1 000 m, ve kterých 
byly vypočteny doplňkové imisní zátěže sledovaných látek. Síť referenčních bodů je volena 
tak, aby charakterizovala přízemní koncentrace u trvale obydlených objektů v posuzované 
lokalitě. Vzdálenost referenčních bodů v síti činí 50 m.  

Tato síť byla doplněna o 7 individuálně určených referenčních bodů (dále jen IRB) 
v předpokládaných problémových místech – u obytné zástavby. Podrobné umístění individu-
álních referenčních bodů je uvedeno v příloze č. 3. V kap. 2.3 rozptylové studie jsou uvede-
ny fotografie jednotlivých IRB. 

IRB - individuální referenční body – pro výpočet kvality ovzduší 

♦ IRB1 + IRB2 – Panelové domy z pohledu obchodního centra za ulicí Hlavní třída, 
nejvyšší podlaží 

♦ IRB3 – Rodinný dům v blízkosti křižovatky Hlavní třídy a ulice Dobrovského, 1. patro 
♦ IRB4 – Rodinný dům na ulici Dobrovského v těsné blízkosti záměru, 1.patro 
♦ IRB5 – Rodinný dům v místě odbočení z ulice Dobrovského k obchodnímu centru, 

přízemí 
♦ IRB6 – Rodinný dům východně od záměru, 1. patro 
♦ IRB7 – Rodinný dům na ulici Slavíčkova, 1. patro 
 
 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

32 / 45

Oxid dusičitý 
 

Podle imisního monitoringu ČHMÚ nejsou v posuzované lokalitě překračovány hodi-
nové ani roční limity pro koncentrace NO2. Měřené hodnoty imisního pozadí (19MV) jsou 
v úrovni 57,6 % imisního limitu pro hodinové koncentrace, průměrné roční měřené hodnoty 
imisního pozadí jsou v úrovni 59,3 % imisního limitu pro roční koncentrace.  

Tabulka č. 25. -  Imisní limity pro oxidy dusíku (NO2, NOx) 

Účel vyhlášení Parametr/Doba 
průměrování 

Hodnota imisního 
limitu 

Mez tolerance 
(2007) 

Datum, do něhož musí 
být limit splněn 

Ochrana zdraví 
lidí 

Aritmetický 
průměr/1h 

200 µg/m3 NO2, 
nesmí být překročena 

více než 18 krát za 
kalendářní rok 

30 µg/m3 1. 1. 2010 

Ochrana zdraví 
lidí 

Aritmetický 
průměr/Kalendářní 

rok 
40  µg/m3 NO2 6  µg/m3 NO2 1. 1. 2010 

Ochrana 
ekosystémů 

Aritmetický 
průměr/Kalendářní 

rok 
30  µg/m3 NOx  Ode dne nabytí účinnosti 

tohoto nařízení 

 
Tabulka č. 26. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace oxidu dusičitého (NO2) 

Maximální hodinové koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Nulový stav Výhledový stav Nulový stav Výhledový stav Označení ref. 

bodu 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

IRB 1 1,315 2,587 0,0567 0,0664 
IRB 2 2,320 4,227 0,1120 0,1304 
IRB 3 2,252 4,008 0,0736 0,0853 
IRB 4 1,743 3,640 0,1281 0,1601 
IRB 5 2,027 3,682 0,0809 0,1111 
IRB 6 0,942 4,184 0,0298 0,0448 
IRB 7 1,216 2,476 0,0399 0,0511 

Imisní pozadí 115,2 1) 23,7 
Imisní limit 200 40 

1) – 19. nejvyšší měřená hodnota (19MV) převzatá z imisního monitoringu ČHMÚ 
 

Změny, které přinese uvedení obchodního centra do provozu, nebudou z pohledu abso-
lutních čísel významné. U maximálních krátkodobých koncentrací lze pozorovat poměrně 
vysoké navýšení (zejména v IRB6), které je způsobeno kotelnou na zemní plyn (je instalo-
vána poměrně blízko u IRB6). Tato kotelna má ovšem postižitelný význam pouze z pohledu 
krátkodobých koncentrací. V případě průměrných ročních koncentrací, které jsou pro hod-
nocení trvalého provozu zdrojů vhodnější, má kotelna zanedbatelný význam. Celkově lze 
konstatovat, že obchodní centrum Parada FAMILY není významnou stavbou z pohledu 
imisní zátěže zájmové lokality vlivem oxidu dusičitého a změny, které vyvolá, nebudou pří-
liš významné. Výstavba obchodního centra nezpůsobí překračování imisního limitu pro oxid 
dusičitý.  

 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

33 / 45

Suspendované částice frakce PM10 

Tabulka č. 27. -  Imisní limity pro suspendované částice (PM10) 

Účel vyhlášení Parametr/Doba průměrování Hodnota imisního limitu 
Ochrana zdraví lidí Aritmetický průměr/24h 50 µg/m3, nesmí být překročena více než 35 krát za 

kalendářní rok 
Ochrana zdraví lidí Aritmetický průměr/Kalendářní rok 40  µg/m3

 

 
Maximální denní imisní koncentrace PM10 mohou být překročeny 35x za rok. Pro po-

rovnání s imisním limitem je v případě denních koncentrací proto rozhodující veličina 
36MV (36. nejvyšší naměřená hodnota), která byla na nejbližší stanici imisního monitoringu 
v roce 2006 měřena ve výši 85,1 µg/m3. Imisní limit je 50 µg/m3. Měřená průměrná roční 
koncentrace PM10 byla 43,8 µg/m3, zatímco imisní limit je 40 µg/m3. Na základě těchto 
údajů lze říci, že podle imisního monitoringu ČHMÚ jsou dnes v zájmovém území překra-
čovány imisní limity pro maximální denní i průměrné roční imisní koncentrace PM10. 

Tabulka č. 28. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace suspendovaných částic frakce 
PM10 

Maximální denní koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Nulový stav Výhledový stav Nulový stav Výhledový stav Označení ref. 

bodu 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

IRB 1 3,112 3,241 0,1715 0,1772 
IRB 2 5,629 5,844 0,3115 0,3244 
IRB 3 4,336 4,511 0,2143 0,2218 
IRB 4 3,807 4,125 0,3029 0,3325 
IRB 5 2,474 3,033 0,1709 0,1994 
IRB 6 1,755 2,104 0,0766 0,0822 
IRB 7 2,396 2,533 0,1217 0,1266 

Imisní pozadí 85,1 2) 43,8 
Imisní limit 50 40 

2) – 36. nejvyšší měřená hodnota (36MV) převzatá z imisního monitoringu ČHMÚ  

Na základě zjištěných výsledků lze konstatovat, že obecně dojde k mírnému navýšení 
imisních koncentrací, které je v tomto případě způsobeno zejména dopravou (spalování 
zemního plynu je sice provázeno vznikem tuhých znečišťujících látek, nicméně jejich pro-
dukce je velmi nízká). V porovnání s absolutními hodnotami, jako jsou imisní pozadí 
a imisní limit, však nebude toto navýšení prakticky postižitelné. Stavba nebude významná 
z pohledu imisní zátěže vlivem suspendovaných částic frakce PM10.  

 
Benzen 

Podle imisního monitoringu ČHMÚ nejsou v posuzované lokalitě překračovány roční 
imisní limity pro koncentrace benzenu. Měřené hodnoty imisního pozadí jsou v úrovni 92  % 
imisního limitu pro roční koncentrace. 

Měření koncentrací benzenu není předmětem imisního monitoringu žádné ze stanic 
v blízkosti zájmové lokality. Vzhledem k tomu zůstává jedinou veličinou, se kterou se dají 
vypočtené hodnoty doplňkových imisních koncentrací porovnávat, imisní limit. Jak bylo 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

34 / 45

zmíněno výše, dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší na základě dat roku 2005, uveřejněného ve Věstníku MŽP 3/2007 nebyl 
v zájmové lokalitě překračován imisní limit pro roční koncentrace benzenu.  

Tabulka č. 29. -  Imisní limit pro benzen 

Účel vyhlášení Parametr/Doba průměrování Hodnota imisního limitu 
Ochrana zdraví lidí Aritmetický průměr/Kalendářní rok 5 µg/m3 

 
Tabulka č. 30. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace benzenu (BEN) 

Průměrné roční koncentrace (µg/m3) Označení ref. 
bodu Nulový stav Výhledový stav 
IRB 1 0,0060 0,0068 
IRB 2 0,0128 0,0147 
IRB 3 0,0080 0,0092 
IRB 4 0,0160 0,0197 
IRB 5 0,0118 0,0149 
IRB 6 0,0032 0,0037 
IRB 7 0,0041 0,0047 

Imisní limit 5 
 

Z pohledu hodnocení imisní zátěže benzenem lze konstatovat, že veškeré hodnoty vy-
počtených doplňkových imisních koncentrací jsou relativně nízké, vzhledem k imisnímu li-
mitu dosahují podílů do 0,4 %. Vlivem provozu obchodního centra a s tím souvisejícím ná-
růstem intenzity dopravy sice dojde k mírnému navýšení imisních koncentrací v lokalitě, 
ovšem velikost tohoto navýšení nebude významná, z hlediska absolutních hodnot prakticky 
nepostižitelná. Zdroj není významný z pohledu imisní zátěže benzenem. 

 
Shrnutí 

Hodnotíme-li doplňkovou zátěž v celém zájmovém území, potom nejvyšší hodnoty 
vypočtených doplňkových koncentrací nacházíme v blízkosti hodnocených komunikací, a to 
do vzdálenosti 50 m od komunikace. S rostoucí vzdáleností od komunikací vypočtená do-
plňková imisní zátěž z pohledu všech látek rapidně klesá. V případě oxidu dusičitého lze ve 
výhledovém stavu pozorovat lokální navýšení imisních koncentrací v blízkosti kotelny na 
zemní plyn, ovšem pouze u krátkodobých koncentrací.  

Stavba nebude z pohledu sledovaných látek a kvality ovzduší v lokalitě významná 
a nezpůsobí výrazné změny v imisní zátěži lokality.  

 
Vliv na ovzduší lze celkově charakterizovat jako mírně negativní až nevýznamný. Vlivy 

na klima budou nulové. 

 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci 

V současné době se přímo v zájmovém území nenachází žádné zdroje hluku. Doléhá 
sem však hluk ze silničního provozu po okolních komunikacích.  



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

35 / 45

Pro stanovení vlivu záměru na hlukovou situaci v okolí lokality byla zpracována hlu-
ková studie – viz příloha č. 7. Hodnocen byl jednak dopravní hluk, jednak hluk ze stacionár-
ních zdrojů. Pozornost byla zaměřena zvláště na nejbližší obytnou zástavbu, ve které byly 
stanoveny výpočtové body. Kromě existujících obytných domů byl výpočet proveden 
i v místech plánované výstavby obytných domů severně a východně od lokality záměru.  

Výpočtové body pro modelování hlukové zátěže 

♦ Výpočtový bod č.1 - bytový dům na Hlavní třídě, 2 m před východní fasádou, 3 m nad 
úrovní terénu 

♦ Výpočtový bod č.2 - rodinný dům č.p. 2263 na ul. Dobrovského, 2 m před jihovýchodním 
nárožím, 3 m nad úrovní terénu 

♦ Výpočtový bod č.3 - rodinný dům č.p. 1979 na ul. Dobrovského, 2 m před 
severozápadním nárožím, 3 m nad úrovní terénu 

♦ Výpočtový bod č.4 -  plánované řadové rodinné domy, 2 m před západní fasádou 
nárožím, 6 m nad úrovní terénu (II.NP) 

♦ Výpočtový bod č.5 - plánovaný bytový dům (východní), 2 m před jihovýchodní fasádou, 
9 m nad úrovní terénu (III.NP) 

♦ Výpočtový bod č.6 - plánovaný bytový dům (západní), 2 m před jihovýchodní fasádou, 
9 m nad úrovní terénu (III.NP) 

 
Výpočtové body jsou vyznačeny v mapkách v textu hlukové studie a na plánu města 

v příloze č. 3.  

Tabulka č. 31. -  Změny ekvivalentních hladin dopravního hluku – denní doba 

Výp. 
bod č. 

Výška 
[m] 

LAeq,T [dB] 
r. 2000 

LAeq,T [dB] r.2008  
bez realizace 

LAeq,T [dB] r.2008 
stavba 

LAeq,T [dB] r.2008 
s realizací 

1 3,0 62,6 60,0 60,2 60,2 
2 3,0 55,0 54,6 56,7 56,2 
3 3,0 57,0 56,9 57,8 57,7 
4 6,0 - - - 34,7 
5 9,0 - - - 41,4 
6 9,0 - - - 44,5 

 
Z předchozí tabulky plyne, že v okolí všech výpočtových bodů je ekvivalentní hladina 

akustického tlaku pro dopravní hluk v současné době nad úrovni hygienického limitu. 
S ohledem na výsledky výpočtu pro rok 2000 (stav k 1.1.2001), lze tento stav považovat za 
starou hlukovou zátěž. K tomuto datu byl již v provozu objekt Interspar a silnice I/48H byla 
rovněž silnicí I. třídy (v souvislosti se zprovozněním části R48 došlo pouze k převedení tran-
zitní dopravy na nový úsek komunikace) V důsledku výstavby a provozu nového obchodní-
ho centra se zde tento stav podstatně nezmění - pravděpodobně dojde ke zvýšení  ekviva-
lentní hladiny akustického tlaku o 1 – 2 dB. 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

36 / 45

Tabulka č. 32. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů 

Výp. bod č. LAeq,T [dB] výstavba LAeq,T [dB] provoz LAeq,T [dB] provoz 
 denní doba noční doba 
1 50,0 37,0 28,5 
2 57,8 41,4 32,9 
3 62,7 46,3 37,4 
4 - 38,8 29,7 
5 - 47,8 37,4 
6 - 46,5 36,8 

 
V období výstavby objektu pravděpodobně nedojde k překročení hygienického limitu 

pro hluk ze stacionárních zdrojů. Podmínkou je, aby stavební práce, zejména práce s těžkou 
stavební technikou, byly prováděny v souladu s ustanoveními nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., v době 7.00 - 21.00 hod. Vlivem provozu hodnoceného objektu obchodního 
centra nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku 
pro hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době ani 
v nejhlučnější hodině v době noční.  

Výše uvedené zhodnocení výsledků platí za dodržení následujících podmínek: 
1. hluk emitovaný vzduchotechnickými zařízeními nesmí vykazovat tónové složky 
2. VZT jednotky musí být utlumeny tak, aby akustický výkon každé z jednotek nepře-

sáhl 77 dB 
3. stavební práce nebudou prováděny v noční době 
4. hlučné stavební práce a práce spojené s provozem těžké stavební techniky budou 

prováděny pouze v době od 7.00 hod do 21.00 hod.  
 

Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, § 11, odst. 4, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb se stanoví souč-
tem základní hladiny hluku  LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu 
a místo dle přílohy č. 3. 

korekce  +15 dB ... provádění povolených staveb, 7.00 - 21.00 hod  
  +10 dB ...  provádění povolených staveb, 6.00 – 7.00 a 21.00 – 22.00 hod 

+20 dB ... stará hluková zátěž 
- 10 dB ... noční doba 

 
Na základě výsledků uvedených v tabulkách č. 30 a 31 1ze konstatovat, že: 

♦ za současného stavu 
- nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku 

pro dopravní hluk, korigovaného na starou hlukovou zátěž v denní době 
 
♦ v období výstavby  
objektu obchodního centra Parada FAMILY ve Frýdku-Místku, v chráněném venkovním 
prostoru definovaném v souladu s § 30, odst.3) zákona č. 258/2000 Sb.:  

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
dopravní hluk, korigované na starou hlukovou zátěž v denní době; 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

37 / 45

korigované na provádění povolených staveb (pro hluk ze stacionárních zdrojů) v osmi 
nejhlučnějších hodinách v denní době 

za předpokladu dodržení následujících podmínek:  
- stavební práce nebudou prováděny v noční době; 
- hlučné stavební práce a práce spojené s provozem těžké stavební techniky budou 

prováděny pouze v době od 7.00 do 21.00. 
 
♦ v období provozu  
vlivem provozu obchodního centra Parada FAMILY ve Frýdku-Místku, v chráněném ven-
kovním prostoru definovaném v souladu s § 30, odst.3) zákona č. 258/2000 Sb.: 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
dopravní hluk, korigované na starou hlukovou zátěž v denní době; 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdrojů) v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdrojů) v nejhlučnější hodině v noční době 

za předpokladu dodržení následujících podmínek:  
- hluk emitovaný vzduchotechnickými zařízeními nesmí vykazovat tónové složky 
- VZT jednotky musí být utlumeny tak, aby akustický výkon každé z jednotek nepřesáhl 

77 dB 
 

Vlivy na hlukovou situaci lze hodnotit jako mírně negativní až nevýznamné. 

 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Během výstavby 

Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody během realizace obchodního centra se 
nepředpokládají. Povrchové toky se nacházejí v takové vzdálenosti, že jejich přímé ovlivnění 
je nereálné. Lokalita leží mimo záplavové území.  

Údaje o hloubce hladiny podzemní vody nejsou prozatím k dispozici, budou doplněny 
při geotechnickém průzkumu. Vzhledem k tomu, že se nepředpokládá budování podzemních 
podlaží, nebude při výstavbě s největší pravděpodobností hladina podzemní voda zastižena. 

 
Během provozu 

Během provozu bude vliv na podzemní a povrchovou vodu při dodržení běžných pro-
vozních podmínek vyloučen (k ovlivnění podzemních vod by mohlo teoreticky dojít pouze 
při havarijním stavu). S látkami nebezpečnými vodám se v podobném zařízení nakládá ve 
velmi omezené míře a v prostorech tomu určených se zpevněnou podlahou.   

Veškeré odpadní vody budou odváděny do kanalizace a následně na ČOV. Odpadní 
vody z parkovišť budou procházet přes odlučovač ropných látek. 

Negativní vlivy na povrchovou ani podzemní vodu se nepředpokládají. 

 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

38 / 45

D.I.5.  Vlivy na půdu 

Záměr vyžaduje trvalý zábor zemědělské půdy v rozsahu cca 1,2 ha. 

Vlivy na půdu lze hodnotit jako negativní, trvalé. 

 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Provozem obchodního areálu nebude ovlivněno horninové prostředí ani přírodní zdro-
je. Během výstavby bude zásah do horninového prostředí způsoben hloubením výkopů pro 
základové konstrukce. 

Negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje se neočekávají. 

 

D.I.7.  Vlivy na faunu a flóru 

Vlivy na faunu byly hodnoceny ve zpracovaném zoologickém průzkumu (viz přílohu 
č. 9). V závěrech tohoto materiálu je uvedeno: 

♦ Není třeba očekávat, že by vlivem záměru došlo k zániku biotopů obývaných tak 
významnými populacemi běžných či méně běžných druhů, že by bylo nutno směřovat 
k odmítnutí realizace záměru ve zvažovaném rozsahu. 

♦ V řešeném území se vyskytují zástupci ochranářsky cenných skupin živočichů, mezi 
nimiž však nebyly v rámci aktuálního průzkumu zjištěny žádné zvláště chráněné druhy 
(ZCHD). Je možno očekávat, že řada menších druhů zde má vytvořeny lokální populace, 
ne však populace významné z hlediska regionu. Nelze zcela vyloučit ani výskyt ZCHD 
(především mezi bezobratlými). Jednalo by se však především o populace ZCHD, které se 
v regionu vytvářejí v sekundárních ekosystémech, jež jsou vesměs postiženy silnou mírou 
ruderalizace. Speciální opatření po takovéto druhy nemá za daných podmínek smysl 
navrhovat. 

♦ Aktuálně lze vyloučit, že je řešený prostor obýván některým ZCHD, jehož nečetné až 
vzácné populace přežívají v regionu především a právě díky existenci obdobných území 
s otevřenými plochami. 

♦ Na základě uvedeného rozboru lze říci, že realizací záměru v uvedeném rozsahu 
a lokalizovaném na okraji Frýdku-Místku nedojde k výraznému snížení biologického 
potenciálu území, které je vymezeno v prostoru mapovacího kvadrátu 6376. 

♦ Přímo budou dotčeny zoocenózy v prostoru trvalého, ale i dočasného záboru, a to vlivem 
činností, jimiž bude v průběhu stavby a po následující období měněn charakter biotopů. 

♦ V místech záboru půdy dojde k zániku a přeměně terestrických stanovišť obývaných 
bezobratlými a obratlovci. To bude spojeno s fyzickou likvidací jedinců a dotčením 
lokálních populací, které se různou měrou dotkne řady živočišných druhů (fragmentace 
biotopů až zánik izolovaných stanovišť apod.). 

♦ Z hlediska běžných druhů lze vliv záměru ocenit jako lokálně významný, a je proto nutno 
pamatovat na obecnou ochranu živočichů (viz § 5 odst. 1 a 3 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění); v daném případě např. bude dotčena 
lokalita, která je obývána některými druhy ptáků, které nejsou ZCHD, a jež zde 
v několika párech hnízdí. 

♦ V průběhu stavebních prací bude docházet k rušení živočichů žijících v okolí (vizuální 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

39 / 45

ruchy a hluk), které se však jeví jako akceptovatelné. 
♦ Je třeba přihlédnout ke skutečnosti, že existence prostoru v dané podobě je dočasnou 

záležitostí a jeho využití pro zamýšlenou výstavbu je odpovídající určenému účelu na 
území města.  

 
Co se týče vlivů na flóru – dojde k odstranění svrchní vrstvy půdy včetně vegetačního 

krytu na ploše cca 1,2 ha. Jedná se zčásti o louku zemědělsky využívanou (kosenou), zčásti 
o bývalé pole, nyní porostlé ruderální vegetací. Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin se 
neočekává. Břehový porost podél zatrubněné vodoteče Vlček nebude realizací záměru do-
tčen. Vykácen bude pruh dřevin podél ulice Dobrovského (viz foto v příloze č. 8) a skupina 
olší v severní části lokality.   

Tabulka č. 33. -  Seznam zeleně ke kácení  

Číslo parcely Popis zeleně Obvod (cm) 
Plocha (m2) 

6465 Olše 2x79 cm, 1x110 cm, 2 x 27 cm 
Bříza 79 cm 
Olše 126 cm 
Lípa 1x126 cm, 2x79 cm, 1x47 cm 

Nálety bezu, olše, ořešáku 109 m2 
Vrba 314 cm 

7631/4 

Vrba 1x94 cm, 2x126 cm, 1x157 cm 
Poznámka: Obvod kmene stromů je měřen 1 m nad terénem. 

 
Součástí záměru jsou sadové úpravy, které spočívají v zatravnění volných ploch 

a výsadbě dřevin.  

Vliv na faunu a flóru je negativní, lokálního charakteru.  

 
D.I.8.  Vlivy na krajinný ráz 

V současnosti je lokalita volná, bez zástavby, pokrytá souvislou vegetací, jedná se 
o louku lemovanou pásy dřevin. Po výstavbě plánovaného obchodního centra se charakter 
území podstatně změní, převážná část plochy bude zastavěna jednak budovami, jednak ko-
munikacemi a parkovišti. Vzhledem k rozměrům hlavního objektu však nedojde k vytvoření 
nové výrazné dominanty v zájmovém území. Na protější straně ulice Dobrovského se roz-
kládá větší areál obchodního centra Interspar, na protější straně Hlavní třídy jsou umístěny 
výškové panelové domy sídliště Slezská. Okolní pozemky západně, severně i jižně od lokali-
ty záměru mají být dle územního plánu zastavěny novými objekty určenými ke komerčním 
účelům a bydlení.  

Pro představu o vlivu záměru na krajinný ráz byla zpracována vizualizace (příloha 5). 

Vliv na krajinný ráz lze hodnotiti jako mírně negativní až nevýznamný. Hodnocení této 
složky životního prostředí je však do značné míry subjektivní. 

 
D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Bez vlivu. 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

40 / 45

D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ 
A POPULACI 

Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude mít vliv na veřejné zdraví; 
u obyvatel žijících na ulici Dobrovského v blízkosti plánovaného záměru však lze očekávat 
narušení psychické pohody – zejména v období výstavby. 

Jako pozitivní byly vyhodnoceny vlivy na sociálně ekonomickou situaci obyvatelstva - 
vytvoření cca 70 nových pracovních míst a rozšíření nákupních příležitostí.  

Záměr nebude působit významně negativně na žádnou složku životního prostředí. Do-
jde k mírnému zhoršení kvality ovzduší a k mírnému zvýšení hlukové hladiny v blízkém 
okolí, zejména v důsledku větší intenzity dopravy. Dále si záměr vyžádá trvalý zábor cca 
1,18 ha zemědělské půdy a vykácení pásu náletové zeleně podél ulice Dobrovského. Vzhle-
dem k tomu dojde ke zmenšení biotopů obývaných různými druhy živočichů.    

Vlivy na ostatní složky životního prostředí (klima, podzemní a povrchovou vodu, hor-
ninové prostředí, chráněné části přírody) a na kulturní památky se nepředpokládají. 

 

 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají. 

 

 

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Na základě provedeného posouzení vlivů jsou navržena následující opatření pro pří-
pravu a výstavbu obchodního centra. 

Opatření pro přípravu záměru 

♦ Zahájení přípravy území (kácení, skrývka ornice) doporučujeme směřovat do období 
mimo dobu rozmnožování většiny zjištěných druhů živočichů, která spadá do doby duben 
až červenec. V případě zahájení stavebních prací v období duben až červenec.je nutno 
provést jednorázový zoologický průzkum lokality těsně před zahájením prací. Vhodné by 
bylo ustanovit na stavbě ekologický dozor, což umožní pružně reagovat dílčími 
opatřeními na aktuální stav rozpracovanosti záměru. 

 
♦ Součástí inženýrsko-geologického průzkumu bude radonový průzkum lokality. V případě 

zjištění středního nebo vysokého radonového rizika bude stavba preventivně chráněna 
proti pronikání radonu z geologického podloží.  

 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

41 / 45

♦ U zařízení vzduchotechniky a jiných stacionárních zdrojů hluku budou navrženy 
a použity tlumiče hluku a/nebo další technické prostředky tak, aby byla hlučnost těchto 
zařízení co nejvíce tlumena v souladu se závěry hlukové studie: 
- všechny VZT jednotky budou opatřeny tlumiči hluku o útlumu minimálně 20 dB. 
- hluk emitovaný vzduchotechnickými zařízeními nesmí vykazovat tónové složky 
- VZT jednotky musí být utlumeny tak, aby akustický výkon každé z jednotek nepřesáhl 

77 dB 
 
♦ Při návrhu veřejného osvětlení území je třeba zohlednit světelné znečištění, tzn. 

navrhnout takové typy svítidel, které nevyzařují světlo mimo prostory, pro které jsou 
funkčně určeny, a to obzvláště nad úroveň horizontu. 

 
 
Opatření pro období výstavby 

♦ Ponechané stromy budou chráněny proti poškození po dobu stavby (bednění na kmenech, 
zamezení výkopových prací v prostoru vymezeném obvodem korun stromů - v tomto 
prostoru je situována podstatná část kořenového systému). 

 
♦ Při stavební činnosti je nutné dodržovat povolené hladiny hluku stanovené v nařízení 

vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
(hygienický limit je 65 dB/A v době od 7 do 21 hodin). Noční provoz na staveništi bude 
vyloučen. Pro omezení nepříznivých vlivů hluku a vibrací na okolí je zhotovitel 
stavebních prací povinen používat především stroje a mechanizmy v dobrém technickém 
stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při 
demolicích nebudou používány trhaviny 

 
♦ K omezení vzniku druhotné prašnosti přispěje řádné čištění vozidel vyjíždějících ze 

staveniště tak, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací zejména zeminou, 
betonovou směsí apod. Případné znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně 
odstraňováno. Vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí nákladu 
plachty. 

 
♦ V případě, že bude stavební mechanizace zůstávat v lokalitě v mimopracovní době, budou 

pod části strojů, ze kterých by mohlo dojít k úkapům paliv či maziv, umístěny záchytné 
vany k zamezení kontaminace zemin těmito látkami. V případě úniku technických kapalin 
ze stavebních mechanismů a nákladních vozidel do půdy je nutné neprodleně vytěžit 
znečištěnou zeminu, odvézt na vodohospodářsky zabezpečenou plochu a podle rozboru 
odebraných vzorků s ní dále nakládat v souladu s právními předpisy. 

 
 

Pro období provozu obchodního centra nejsou navržena žádná speciální opatření. Pro-
vozovatel musí plnit požadavky dané příslušnými právními předpisy. Z hlediska omezování 
negativních vlivů na životní prostředí se jedná zejména o zákon o vodách a zákon o odpa-
dech.  

 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

42 / 45

D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH 
A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Významné nedostatky se při posuzování vlivů záměru nevyskytly. Chybějící údaje, 
které se týkají podzemní vody (hloubka hladiny, kvalita vody) a indexu radonového rizika 
budou doplněny v dalších fázích přípravy stavby a nemají podstatný vliv na hodnocení zá-
měru. 

Získané informace, které měli zpracovatelé oznámení EIA k dispozici, byly dostačující 
k posouzení všech vlivů záměru na životní prostředí. 

 

 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Hodnocený záměr byl předložen k posouzení v jedné variantě, co se týče jeho umístění 

i technického řešení. Jako referenční variantu lze tedy použít pouze tzv. variantu nulovou - 
nerealizování záměru, případně variantu umístění záměru v jiné lokalitě.  

Nulová varianta by znamenala, že po určitou dobu by v zájmovém území nedošlo 
k předpokládaným negativním vlivům (zastavění volné krajiny, zábor půdy, atd.). Je však 
zřejmé, že plocha na okraji města bude časem zastavěna a místo plánovaného obchodního 
areálu by zde zanedlouho byl postaven objekt obdobného charakteru.   

Pokud by byl záměr umístěn v jiné lokalitě, také tzv. „na zelené louce“, byly by vlivy 
pravděpodobně srovnatelného rozsahu jako na vybrané lokalitě ve Frýdku-Místku na ulici 
Dobrovského. Jako vhodnější by však bylo možno hodnotit umístění záměru v tzv. brownfi-
eld - v prostoru již dříve využívaném a zastavěném.  

Varianta umístění záměru v daném území a v posuzovaném rozsahu nebude působit 
významně negativně na širší okolí, vlivy jsou lokálního charakteru. Nebude překročeno 
únosné zatížení životního prostředí, avšak dojde ke snížení ekologické stability (záměna 
louky za zpevněnou plochu s prodejní halou).  

 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE - PŘEHLED PODKLADŮ, 
ZÁVĚR 

F.I.  PŘEHLED PODKLADŮ 

Použité podklady 

♦ BALATKA, B., CZUDEK, T. a spol. Typologické členění reliéfu ČSR. Brno: 
Geografický ústav ČSAV, 1971 

♦ DEMEK, J., QUITT, E., RAUŠER, J. Fyzickogeografické regiony ČSR. Brno: 
Geografický ústav ČSAV, 1975 

♦ KŘÍŽ, H. Regiony mělkých podzemních vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ KVĚTOŇ, V., RETT, T. Normály srážkových úhrnů 1961 - 90 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

43 / 45

♦ KVĚTOŇ, V., RETT, T., RYBÁK, M. Průměrná teplota vzduchu za období 1961 - 90. 
ČHMÚ, 1999 

♦ PELÍŠEK, J., SEKANINOVÁ, D. Pedogenetické asociace ČSR. Brno: Geografický ústav 
ČSAV, 1975 

♦ POKORNÁ, V. OBCHODNÍ CENTRUM PARADA FAMILY. Dokumentace 
k územnímu řízení. Frýdek – Místek: INPROS  F –M, s.r.o., 2007 

♦ POLÁŠEK, Z. FRÝDEK-MÍSTEK – OBCHODNÍ CENTRUM PARADA FAMILY . 
ZOOLOGICKÝ PTŮZKUM. Havířov: Zdeněk Polášek, 2007 

♦ QUITT, E. Klimatické oblasti ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ SUK, V. OBCHODNÍ CENTRUM PARADA FAMILY, ul. Dobrovského, Frýdek-

Místek. Vliv hluku z výstavby a provozu. Hluková studie. Ostrava: RNDr. Vladimír Suk, 
2007 

♦ VLČEK, V. Regiony povrchových vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ VÝTISK, J. ROZPTYLOVÁ STUDIE č.398/07/RS - Posouzení vlivu provozu obchodního 

centra Parada FAMILY ve Frýdku-Místku na kvalitu ovzduší. Ostrava: E-expert, spol. 
s r.o., 2007 

♦ Výzkumný ústav vodohospodářský, Český hydrometerologický ústav. Hydrogeologické 
rajóny ČSR, svazek 2 Povodí Moravy a Odry. Brno: Geotest Brno, 1986 

 
Ostatní podklady 

♦ http://geoportal.cenia.cz/ 
♦ http://heis.vuv.cz/ 
♦ http://monumnet.npu.cz/ 
♦ http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 
♦ http://sez.cenia.cz/ 
♦ http://www.geofond.cz/ 
♦ http://www.mapy.cz/ 
♦ http://www.statnisprava.cz/ 
♦ http://www.chmi.cz 
♦ http://www.nature.cz 
aj. 
 

 

F.II.  ZÁVĚR 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu podle přílohy č. 3, ve smyslu odstav-
ce 2 §6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Při 
zpracování oznámení byly popsány všechny požadované charakteristiky a ukazatele vlivu 
záměru na životní prostředí. Předložený výstup odpovídá úrovni stávajících podkladů, evi-
denci jiných zájmů na využívání území a jeho okolí, a prozkoumanosti základních složek 
životního prostředí. 

Při zpracování oznámení nebyly zjištěny skutečnosti prokazující významný negativní 
vliv hodnoceného záměru na životní prostředí. 

 

http://geoportal.cenia.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://monumnet.npu.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://sez.cenia.cz/
http://www.geofond.cz/
http://www.mapy.cz/
http://www.statnisprava.cz/
http://www.chmi.cz
http://www.nature.cz


 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

44 / 45

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Popis záměru 

Záměr představuje novostavbu obchodního centra Parada FAMILY včetně parkoviště 
pro 123 vozidel, přípojek vody, splaškové a dešťové kanalizace, NN, VN, telefonu, odlučo-
vače ropných látek, retenční nádrže, regulační stanice, osvětlení, zeleně, trafostanice, re-
klamních prvků, terénních úprav a přeložky plynu. Celková plocha obchodního areálu je 
13 346 m2.  

Objekt obchodního centra je navržen v blízkosti sídliště Slezská na východním okraji 
města Frýdek-Místek. Na severu a východě je zájmová lokalita ohraničena v současnosti 
volnými pozemky, které jsou územním plánem určeny k výstavbě obytných domů. Na zápa-
dě je v prostoru mezi Hlavní třídou a zájmovou lokalitou plánována výstavba komerčního 
objektu. Jižně je území ohraničeno ulicí Dobrovského, za níž navazuje parkoviště obchodní-
ho centra Interspar.  

Dopravní napojení nového obchodního areálu bude řešeno z Hlavní třídy odbočením 
na ulici Dobrovského, stejně jako příjezd ke stávajícímu supermarketu Interspar. Z ulice 
Dobrovského bude veden příjezd na parkoviště nacházející se uvnitř „dvora“ nového ob-
chodního centra, které má půdorysný tvar písmene „U“.  

Vozidla zásobování budou využívat stejný výjezd a výjezd z ulice Dobrovského jako 
osobní vozidla. Dále budou směřovat na obslužnou komunikaci, která vede kolem objektu 
centra z jihu, východu a severu, a ze které budou zásobovány všechny obchodní jednotky 
(viz situaci v příloze č. 4). 

 
Vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí 

Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude mít vliv na veřejné zdraví; 
u obyvatel žijících na ulici Dobrovského v blízkosti plánovaného záměru však lze očekávat 
narušení psychické pohody – zejména v období výstavby 

Jako pozitivní byly vyhodnoceny vlivy na sociálně ekonomickou situaci obyvatelstva. 
Jedná se o vytvoření cca 70 nových pracovních míst a rozšíření nákupních příležitostí.  

Záměr nebude působit významně negativně na žádnou složku životního prostředí. Do-
jde k mírnému zhoršení kvality ovzduší a k mírnému zvýšení hlukové hladiny v blízkém 
okolí, zejména v důsledku větší intenzity dopravy. Dále si záměr vyžádá trvalý zábor cca 
1,18 ha zemědělské půdy a vykácení pásu náletové zeleně podél ulice Dobrovského.   

Vlivy na ostatní složky životního prostředí (klima, podzemní a povrchovou vodu, hor-
ninové prostředí, chráněné části přírody) a na kulturní památky se nepředpokládají. 

 



 

FRÝDEK-MÍSTEK – obchodní centrum Parada FAMILY - Oznámení EIA 
2007 0060 

45 / 45

ČÁST H. PŘÍLOHA 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací doku-

mentace je uvedeno v příloze č. 1. 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, bude vydáno v rámci vyjádření k oznámení EIA. 

 
 
 
 
Datum zpracování oznámení: říjen 2007 
 
 
Zpracovatel oznámení:  RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 

 Baarova 7, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
 Tel.: 597 430 932, e-mail: tizkova@g-consult.cz 

 
Osvědčení o odborné způsobilosti dle zákona ČNR č.499/1992 Sb. č.j. 3188/487/OPV/93 ze 
dne 8.6.1993 
 
 
Řešitelské pracoviště: G-Consult, spol.s r.o. 

Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
tel.: 597 430 911, fax: 597 430 955 
e-mail: info@g-consult.cz 

 
 
 
Odborná spolupráce:    Ing. Michal DAMEK (text oznámení, graf. přílohy) 

G-Consult, spol. s r.o. 
Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 597 430 936, e-mail: damek@g-consult.cz 
 
Ing. Dušan DEDEK (text oznámení, graf. přílohy) 
G-Consult, spol. s r.o. 
Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 597 430 935, e-mail: dedek@g-consult.cz 

 
 
 
 

Podpis zpracovatele oznámení 
 
 
 

------------------------------------------------- 

mailto:tizkova@g-consult.cz
mailto:info@g-consult.cz
mailto:damek@g-consult.cz
mailto:dedek@g-consult.cz

